



اتمام ۹۰ درصد از پروژه‌های راه‌سازی استان زنجان طی دو سال

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان گفت: پروژه‌های راه‌سازی استان زنجان با مشخصات احداث راه‌های اصلی و یا چهار خطه کردن محورهای اصلی است. جعفر قزوینیان اظهار کرد: در مجموع ظرف مدت دو سال آینده...

صفحه ۲



www.sedayezanjannews.ir

سال بیست و چهارم - شماره ۲۸۲۳

تک شماره - ۱۰۰۰۰ تومان

استفاده از ۱۳۰ دستگاه اتوبوس برای جابه‌جایی زوار اربعین

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان با بیان اینکه ۱۳۰ دستگاه اتوبوس عمومی استان به طور کامل در ایام اربعین به کار گرفته می‌شود، گفت: باتوجه‌به اینکه حدود ۹۵ درصد زائران استان زنجان از مرز مهران...

صفحه ۲

دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ ۷ ذی القعدة ۱۴۴۶ May 5 2025

برگزیده

هیچ منفعتی برای امت اسلامی بالاتر از اتحاد نیست

۱

پیگیری برقراری پرواز مستقیم بین زنجان و استانبول

۲

ایران‌هراسی حربه‌ای با هدف تضعیف صنعت گردشگری

۴

زنجان‌ها مرز مهران و ترمچین را برای پیاده‌روی اربعین انتخاب می‌کنند

۶

طلای مسابقات قهرمانی کشور برگردن کماندار زنجانی

۷

یک گزارش محرمانه باعث توقف پتروشیمی میانکاله شد

۸

دبیر سامیت فناوری فارما (Techpharm) دانشگاه علوم پزشکی زنجان

در کنفرانس مطبوعاتی مطرح کرد؛

برگزاری نخستین سامیت بین‌المللی فناوری‌های دارویی به میزبانی زنجان

معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی زنجان، نخستین سامیت بین‌المللی فناوری‌های دارویی را با هدف گردهم‌آیی فعالان و کشتگران ملی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اکوسیستم فناوری دارویی از مورخ ۱۱ تا ۱۳ شهریور سال جاری برگزار می‌کند. مهرداد حمیدی، دبیر سامیت فناوری فارما (TECHPHARM) دانشگاه علوم پزشکی زنجان امروز در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به برگزاری رویداد سامیت اظهار کرد: سامیت نوع جدیدی از رویداد است که باید تبیین شود. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی زنجان در این جلسه با اشاره به ...

۳

معاون هماهنگ کننده و سرپرست رئیس پلیس آگاهی استان زنجان:

سارق اماکن خصوصی با ۲۰ فقره سرقت دستگیر شد

معاون هماهنگ کننده و سرپرست رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری سارق اماکن خصوصی با ۲۰ فقره سرقت در شهرستان زنجان خبر داد. سرهنگ کارآگاه محمد علی آدینه لو معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان زنجان، با اعلام این خبر، اظهار داشت: پس از وقوع چند فقره سرقت از اماکن خصوصی در سطح شهرستان زنجان، بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. وی تصریح کرد: کارآگاهان با تلاش شبانه روزی و به کارگیری گشت‌های نامحسوس، یک نفر از سارقان سابقه دار را شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی آن را در مخفیگاهش دستگیر کردند. این مقام انتظامی با بیان اینکه متهم در بازجویی اولیه به ۲۰ فقره سرقت از اماکن خصوصی و ساختمان های نیمه کاره اقرار کرد، گفت: این سارق حرفه‌ای پس از سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد. معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان.

۶

ناکارآمدترین وزرای پزشکیان؛ از آموزش و پرورش و نیرو تا وزارت کشور و ارتباطات

آموزش و پرورش و فراجا، در سخنانی جنجالی سردار رادان را «شخصیتی محبوب و دوست‌داشتنی» توصیف کرد و گفته که «ما در هر حوزه‌ای که سردار رادان بگوید، سرباز ایشان هستیم». با این همه، اما چنان که اشاره شد، از همان روزی که نام کاظمی به‌عنوان وزیر پیشنهادی پزشکیان برای تصدی وزارت آموزش و پرورش مطرح شد، تشک‌های صنفی معلمان و فرهنگیان به انحای گوناگون به این انتخاب عجیب، اعتراض کرده و ناراضیانی‌شان را علنی کردند. اعتراض‌هایی که حتی وقتی طاهره نقی‌ئی، نایب رئیس دوم جبهه اصلاحات و دبیرکل سازمان معلمان به‌عنوان یکی از اعضاء کارگروه تعیین کابینه پزشکیان تاکید کرد که کاظمی، «هشتمین گزینه پیشنهادی به پزشکیان برای وزارت آموزش و پرورش بوده» نیز فروکش نکرد. با این همه، اما چنان‌که اشاره شد در روزها و هفته‌های گذشته و مشخصاً پس از امضای تفاهم‌نامه همکاری آموزش و پرورش و پلیس، فعالان این حوزه تاکید دارند که دیگر نمی‌توانند با این شیوه رفتار و عملکرد کاظمی به‌عنوان وزیر آموزش و پرورش دولتی که با شعار «وفای ملی» بر سر کار آمده، کنار بیایند. «رفع فیلترینگ» یکی از مهمترین وعده‌های انتخاباتی مسعود پزشکیان بود و حال که او به ریاست‌جمهوری رسیده، قاعدتاً یکی از مهمترین وظایف ستار هاشمی به‌عنوان وزیر ارتباطات دولت پزشکیان است. وعده‌ای که تحققش به این دلیل که نه به منابع هفگفت اقتصادی نیاز دارد و نه حتی آن‌چنان کار کارشناسی گسترده‌ای می‌طلبد، بیش از بسیاری از دیگر وعده‌های پزشکیان مورد مطالبه افکار عمومی است. هرچند تحقق این مهم از آن‌جا که به بهبود زندگی هر روزه میلیون‌ها ایرانی نیز یاری می‌رساند، اهمیتی ویژه دارد. عملکرد ستار هاشمی در این راستا، اما نه‌تنها منجر به ایجاد امیدواری در این رابطه نشده، بلکه عملاً به یکی از مهمترین دلایل و عوامل ناراضیانی عمومی نسبت‌به عملکرد رئیس‌جمهور تبدیل شده است. آن‌هم در حالی که حالا در میانه اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴، جز آن اقدام جزئی که در روزهای آغازین دی‌ماه سال گذشته در راستای رفع فیلتر واتساپ و گوگل‌پلی انجام گرفت، هیچ اقدام موثر دیگری رقم نخورده است. به‌ویژه آن‌که پس از تحقق آن‌چه تحت عنوان «گام نخست رفع فیلترینگ» در دی‌ماه ۱۴۰۳ رقم خورد، اخباری منتشر شد که مدعی بود گام دوم این روند نیز تا پیش از نوروز ۱۴۰۴ و نهایتاً در روزهای پایانی اسفندماه ۱۴۰۳ عملی خواهد شد. اما اسفندماه ۱۴۰۳ و نوروز ۱۴۰۴ نیز آمد و گامی برداشته نشد تا نهایتاً وزیر ارتباطات در یکی از سخنرانی‌هایش در روزهای آغازین اردیبهشت‌ماه جاری، وعده داد که «مسائل ان‌شاءالله شاهد گشایش‌هایی در این خصوص خواهیم بود». وعده‌ای که باتوجه به آن‌که هنوز در روزها و هفته‌های آغازین سال قرار داریم، بیشتر به «وعده سر خرمن» شبیه است تا خبری خوش از آن‌چه باید به انتظار نشست. به همین دلیل و دلایلی، چون این است که شهروندان احتمالاً بیش از آن‌که منتظر شنیدن خبر تحقق گام دوم رفع فیلترینگ باشند، برای شنیدن خبر برکناری وزیر ارتباطات انتظار می‌کنند!

او همچنین در ادامه آورده است: «ته ماه پر از التهاب و نگرانی گذشت؛ اتفاقات سنگین سیاسی توی منطقه، ناترازی‌های انرژی که حساسی مردم رو کلافه کرده و البته تأمادگی دولت برای مدیریت این بحران‌ها، روزگار سختی رو برای ملت امیدوار به دولت جدید رقم زد. حالا اما، رئیس‌جمهور کم‌کم داره به معادلات سیاسی و اقتصادی کشور و منطقه مسلط می‌شه و شناخت بهتری هم از تیمش پیدا کرده. از اون طرف، جریان غالب تو مجلس، که انگار بیشتر دنبال رقابت سیاسی، شمشیر اصلاح رو کشیده و می‌خواد با استیضاح وزرا، خودش رو قهرمان تغییر و ناجی مردم نشون بده» آذری جهرمی در سطور پایانی این یادداشت تلگرامی در شرح «پیشنهاد خود به دکتر پزشکیان» نوشت: «بدون رودربایستی، خودتون پیش‌قدم بشید برای اصلاح و ترمیم کابینه. شما جراح ماهر و دلسوز این ملتید، نه اونایی که تو مجلس فقط صداشون بلندنه. مشکل اداره کشور با شمشیر اون‌ها حل نمی‌شه، نیاز به تیغ جراح ماهر داره. آقای رئیس‌جمهور! به صلاح شماست که خودتون پرچم اصلاح و ارتقای اثربخشی و کارآمدی دولت رو بلند کنید...» این پیشنهاد آذری‌جهرمی به رئیس‌جمهور، البته درست در روزهای مطرح شده که طیفی از نمایندگان اصولگرایی مجلس، خودشان را برای برکناری دومین وزیر پزشکیان آماده می‌کنند، اما بعید است به این معنا باشد که آذری‌جهرمی با جریانی که دنبال حذف تنها وزیر زن دولت هستند، هم‌دل و همراه باشد. به‌خصوص این‌که عملکرد برخی از دیگر اعضای کابینه در این چندماه گذشته، به‌مراتب بیش از عملکرد فرانسه صادق در راس وزارت راه و شهرسازی به‌شاکت‌انگیز و دردسرساز بوده است. چهره‌های پرحاشیه‌ای همچون علیرضا کاظمی که اگرچه وزیر آموزش و پرورش دولت پزشکیان است، اما خود را «سرباز سردار رادان» می‌داند یا سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطاتی که قریب به یک سال پس از آغاز وزارت‌ش، هنوز موفق نشده دومین گام رفع فیلترینگ را بردارد و درنتیجه، با عملکرد ضعیف خود، زمینه‌ساز تشدید انتقادها به دولت شده است. همان‌طور که اسکندر مومنی به‌دلیل افتحال در جایگاه وزیر کشور و بی‌عملی علنی در مقابل اقدامات خردسری که این‌جا و آن‌جای کشور به بهانه «بدحجابی» صورت می‌گیرد، دولت را به سیل منتقدان تبدیل کرده است. درست مثل عباس علی‌آبادی، وزیر نیروی دولت پزشکیان که در دولت رئیسی، وزیر صمت بود و ظاهراً کماکان، خود را مسئول وضعیت ناترازی انرژی و خاموشی‌های گاه و بی‌گاه نمی‌داند. رویکردی که مشابهش را همچنین می‌تواند در عملکرد غلامرضا نوری‌قرلجه، وزیر جهاد کشاورزی دولت پزشکیان و در ماجرای گرانی سیب‌زمینی شاهد بودیم. علیرضا کاظمی که حتی پیش از آن‌که موفق به کسب رای‌اعتماد مجلس شود و رسماً کارش را راس وزارت آموزش و پرورش آغاز کند، همواره مورد انتقاد افکار عمومی، به‌ویژه فرهنگیان بود، طی هفته‌های گذشته بیش از گذشته زیر تیغ تند انتقادها قرار گرفته است. انتقادهایی که به‌ویژه پس از آن به اوج رسید که کاظمی دوشادوش سردار رادان مقابل خبرنگاران حاضر شد و پس از امضای تفاهم‌نامه همکاری وزارت

رویداد۱۲/۴، درست ۲ ماه و ۲ روز است که کابینه پزشکیان بدون وزیر اقتصاد تشکیل جلسه می‌دهد و این یعنی، دولت می‌تواند دست‌کم ۲۹ روز آتی را هم به همین ترتیب سر کند. با این همه، اما ظاهراً معاون پارلمانی جدید رئیس‌جمهور، بیش از آن‌که دنبال جلب حمایت اکثریت مجلس از گزینه جدید رئیس‌جمهور برای تصدی وزارت اقتصاد باشد، در تلاش است تا گروهی از نمایندگان عمدتاً اصولگرا را که در روزهای گذشته، به‌ویژه پس از انفجار اسکله شهیدجایی بندرعباس، برای استیضاح وزیر راه و شهرسازی و حذف تنها وزیر زن دولت خیز برداشته‌اند، منصرف کند. آن‌هم در حالی که محسن اسماعیلی که در حال حاضر معاون پارلمانی رئیس‌جمهور است، همین چند روز پیش، پس از آن کارش را در دولت آغاز کرد که غائله سفر نوروزی معاون قلی به قطب جنوب و دروغ‌های جنجالی که دفتر شهرام دبیری درباره آن سفر به خورد ملت داد، چارهای برای رئیس‌جمهور باقی نگذاشت. جز آن‌که حکم به برکناری او بدهد. مشکل دولت، اما از این بزرگ‌تر است و بحث استیضاح و برکناری اعضای کابینه به همین چند نفر محدود نیست. در این مامها و هفته‌های اخیر، هر از گاهی نام یک یا چند نفر از وزیران به این عنوان به تیر مطبوعات و رسانه‌ها راه یافته است. شرایطی که اگرچه بخشی از آن، ناشی از رفتار جناحی و سیاست‌زده طیفی از نمایندگان مجلس است، اما این واقعیت را نمی‌شود انکار کرد که دست‌کم شماری از اعضای کابینه نیز با کم‌کاری و ضعف عملکردشان، برای آتشی که تندرهای مجلس روشن می‌کنند، هیزم فراهم کرده و می‌کنند. شرایطی که باعث شده، هم‌زمان با تلاش مخالفان برای زمین‌گیر کردن دولت با سواستفاده از حربه استیضاح، برخی از حامیان انتخاباتی و پسانتخاباتی پزشکیان نیز آذری‌جهرمی که وزیر ارتباطات دولت دوم حسن روحانی بود و بی‌تردید یکی از چهره‌های اصلی ستاد انتخاباتی پزشکیان در جریان انتخاباتی که بهار سال گذشته برگزار شد، با انتشار یادداشتی در کانال تلگرامی خود مطرح کرد، یادداشتی که ظاهراً به «اتفاقاتی که برای دولت در هفت ماهی که پشت سر گذاشته» می‌پرداخت، اما جان کاشمش، چیزی نبود مگر توصیه اکید به رئیس‌جمهور که تا دیر نشده دست به کار شود و کابینه‌اش را پیش از آن‌که، تندرهای مجلس زبرور کنند، شخصاً اصلاح کند. آذری‌جهرمی که با لحن و آهنگی خودمانی و نثری شکسته در این رابطه اعلام موضع کرده تا به‌تعبیری این را القاء کند که نقدش از سر خبرخواهی است و یادداشت تلگرامی‌اش، یادداشتی دوستانه، در این رابطه نوشته «هفت ماهی از عمر دولت جدید می‌گذره دولتی که بعد از فقدان ناگهانی رئیس‌جمهور سیزدهم، سکان اداره کشور رو با رای مردم به دست گرفت، اما شاید اون آمادگی لازم برای یه شروع پرقدتر رو نداشت. توی این مدت، وسط سه‌م‌خواهی‌های سیاسی حامیان و مدعیان وفای، قوانین فرصت‌گشایی دست‌وپاگیر و مجلسی که انگار با دولت هم‌جهت نیست، رئیس‌جمهور چهاردهم، به لیست وزرا به مجلس فرستاد که شاید خودش هم ته دلش به کارایی‌شون مطمئن نبود.»

در دیدار کارگزاران حج؛

هیچ منفعتی برای امت اسلامی بالاتر از اتحاد نیست



جماران/ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز در دیدار کارگزاران حج گفتند: این فریضه حج، یک فریضه‌ای است - شاید بشود گفت تنها فریضه‌ای است - که شکل و هیئت ظاهری آن، ترکیب آن، صد درصد سیاسی است. مردم را در مکان واحد در زمان واحد، هر سال، برای هر کسی که بتواند یک‌جا جمع بکنند؛ این چیست؟ اجتماع مردم، گرد آمدن مردم دور هم، نفس این کار یک ماهیت سیاسی دارد.

بنابراین، حج برخلاف تلاشی و گفتار و رفتار بعضی‌ها که خدشه می‌کنند در این حرف‌ها، ماهیتش ماهیت سیاسی است، شکلی شکل سیاسی است ترکیبش ترکیب سیاسی است.

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران حج: اجتماع حج برای منافع انسان‌هاست؛ و هیچ منفعتی برای امت اسلامی بالاتر از اتحاد نیست. اگر امت اسلامی اتحاد کنند، قضایای فلسطین و غزه اتفاق نمی‌افتد و یمن این‌گونه تحت فشار قرار نمی‌گیرد. رهبر انقلاب: مشکلات پیش آمده برای دستگاه‌ها در حادثه بندر شهید رجایی، ان‌شاءالله با فوریت، قدرت و توانایی دستگاه‌های اجرایی سرحال و توانا و جوان ما جبران خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح روز قبل در آغاز دیدار کارگزاران حج: لازم می‌دانم یک پار دیگر به حادثه تلخ بندرعباس اشاره کنم و به خانواده‌های جان‌باختگان و آسیب‌دیدگان تسلیت عرض کنم. حقیقت حادثه‌ی تلخی بود و مصیبتی شد برای همه ما به خاطر خانواده‌ها.

حوادث گوناگون برای دستگاه‌ها خب پیش می‌آید: زلزله، آتش‌سوزی، تخریب؛ عمدی، سهوی، همه جوری پیش می‌آید؛ جبران می‌شود. اینجا هم اگر مشکلی برای دستگاه‌ها پیش آمده باشد، ان‌شاءالله با فوریت، با قدرت، با توانایی دستگاه‌های اجرایی سرحال و توانا و جوان ما جبران خواهد شد. آنی که دل انسان را می‌سوزاند خانواده‌ها هستند. خانواده‌ی جانب‌باختگان، عزیزان‌شان از دست‌شان رفتند؛ به آنها تسلیت عرض می‌کنیم و عرض می‌کنیم که اگر ما‌ها در مصائب گوناگون زندگی صبر کنیم اجری که خدای متعال به خاطر این صبر به ما خواهد داد، هزاران برابر ارزشش و اهمیتش بیشتر است از تلخی آن مصیبت؛ «اولئک علیهم صلوات من ربهم» آنها‌یی که صبر می‌کنند، خدای متعال بر آنها صلوات می‌فرستد؛ این خیلی مهم است. و ان‌شاءالله خدای متعال دل‌هایشان را آرام کند و سکینه و آرامش به آنها بدهد. ۱۴/۴/۱۴۰۴

((آگهی تجدیداسلام بپاء)) تجدیداسلام۳۹۹-۱-۱۴۰۴-الف



مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد انجام عملیات دراپ کش و فیوزن زنی در شهر سلطانیه را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید

مقاضیان محترم می‌توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.za.tci.ir مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

((آگهی استعلام بپاء)) استعلام بپاء شماره۴۰۶-۲-۱۴۰۴-الف



مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد انجام عملیات اجرایی طرح فیبر نوری مرکز پیام آب و فاضلاب FAT های هم مسیر بلوار شهید صیاد شیرازی را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید

مقاضیان محترم می‌توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.za.tci.ir مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

با ما در ارتباط باشید ...

سوزه های خود را با ما در میان بگذارید

سایت: WWW.SEDAYEZANJANNEWS.IR

سازمان آگهی ها ۰۲۴-۳۳۳۶۷۷۸-۳۳۳۶۷۷۷

@SZNEWS SZ.NEWS

اقتصاد	
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان عنوان کرد؛	خبر
اتمام ۹۰ درصد از پروژه‌های راه‌سازی استان زنجان طی دو سال	کتاب

صدای زنجان/ مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان گفت: پروژه‌های راه‌سازی استان زنجان با مشخصات احداث راه‌های اصلی و یا چهار خطه کردن محورهای اصلی است.

جعفر قزوینیان اظهار کرد: در مجموع ظرف مدت دو سال آینده ۹۰ درصد از پروژه‌های راه‌سازی در استان زنجان به اتمام می‌رسد.

وی به پروژه احداث محور چهار خطه محور سلطانیه – قیدار – کبودآهنگ اشاره کرد و افزود: این پروژه در ۵ قطعه تقسیم‌بندی و ۴ قطعه از آن در حال اجرا است و در برنامه امسال قطعه دو این پروژه تکمیل خواهد شد و قطعه ۳ هم در حال بهره‌برداری است و امسال بخش عمده عملیات اجرایی قطعه ۵ را انجام خواهیم داد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، با بیان اینکه پروژه محور چهار خطه کردن محور سلطانیه – قیدار -کبودآهنگ به طول ۱۰۸ کیلومتر است، گفت: قطعه دو حدود ۲۳ کیلومتر است امسال تکمیل خواهد شد و قطعه ۴ نیز به میزان ۲۲ کیلومتر تکمیل شده و در مجموع از این محور مواصلاتی استراتژیک استان حدود ۱۷ کیلومتر تا پایان سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

قزوینیان تاکید کرد: خوشبختانه با برنامه‌ریزی که انجام شده قطعات دو از این پروژه امسال تکمیل می‌شود. او همچنین به پروژه قیدار به ابهر که یکی دیگر از پروژه‌های در حال اجرای راه‌سازی در استان است اشاره کرد و یادآور شد: این پروژه با مشخصات تعریض و بهسازی محور موجود تعریف شده و امسال تا کیلومتر ۱۳ محور تکمیل و بهره‌برداری می‌رسد.مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، با اشاره به پروژه‌های راه‌سازی در شهرستان طارم، گفت: پروژه بهسازی محور سهراهی طارم تا منجیل، پروژه سنگینی است و در سفر هفته گذشته استاندار زنجان به شهرستان طارم طبق برنامه‌ریزی که صورت گرفت مقرر شد ظرف مدت دو سال ۱۶ کیلومتر از این پروژه تکمیل و به مرحله بهره‌برداری برسد.

قزوینیان، همچنین به پروژه احداث باند دوم سهراهی سلطانیه - ابهر – تاکستان اشاره کرد و گفت: این پروژه در قطعات مختلف کار شده است و امسال قطعه به طول ۱۰ کیلومتر حداقل سهراهی نیماور تا خیرآباد با تکمیل تبادلات آن به بهره‌برداری کامل می‌رسد.مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، تصریح کرد: پروژه سلطانیه -قی دبار به همدان در اشل چهار خطه اصلی است، پروژه ابهر به تاکستان هم در اشل راه شریانی است که از دو خطه به چهار خطه تبدیل می‌شود و پروژه ابهر به قیدار هم که راه فرعی است به راه اصلی ارتقا می‌یابد.

قزوینیان تصریح کرد: عمده پروژه‌های راه‌سازی در استان زنجان در اشل چهار

خطه است و پروژه منجیل سه راهی طارم که احداث راه اصلی است و برای

ارتقای مشخصات هندسی در بخش‌هایی از مسیر از جاده موجود خارج شدیم تا

بتوانیم یک راه اصلی مناسبی برای اتصال زنجان به شمال کشور را داشته باشیم

و در نهایت با بهره‌برداری از این پروژه‌ها ضمن افزایش ایمنی و کیفیت تردد در

محورهای مواصلاتی استان، گام بلندی در راستای شعار سال یعنی «سرمایه‌گذاری

برای تولید» برواهیم داشت.

مدیرکل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان: استفاده از ۱۳۰ دستگاه اتوبوس برای جابه‌جایی زوار اربعین

صدای زنجان/ مدیرکل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان با بیان اینکه ۱۳۰ دستگاه اتوبوس عمومی استان به طور کامل در ایام اربعین به کار گرفته می‌شود، گفت: باتوجه‌به اینکه حدود ۹۵ درصد زائران استان زنجان از مرز مهران تردد می‌کنند، تمرکز اصلی ما بر این محور خواهد بود. اسماعیلی، مدیرکل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان در نخستین جلسه ستاد اربعین استان که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار داشت: باتوجه‌به اینکه حدود ۹۵ درصد زائران استان زنجان از مرز مهران تردد می‌کنند، تمرکز اصلی ما بر این محور خواهد بود و مرزهای خسروی و تمر چین سهم بسیار کمتری دارند.مدیرکل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان با بیان اینکه در بخش ناوگان، ۱۳۰ دستگاه اتوبوس عمومی استان به طور کامل در این ایام به کار گرفته می‌شود، افزود: کنترل ناوگان در سه مقطع زمانی روز از طریق سامانه‌های هوشمند صورت می‌گیرد و همه ناوگان و مسیرها، ام از حضور در پارکینگ‌های مرزی یا پایانه‌ها، تحت رصد و پایش خواهند بود.وی اضافه کرد: در صورت بروز مشکلات یا نیازهای خاص، هماهنگی لازم با سازمان حمل‌ونقل شهرداری انجام خواهد شد.اسماعیلی گفت: همچنین در بخش کمپون‌ها، هر ساله شاهد مشارکت داوطلبان و افتخاری بخش خصوصی هستیم که به‌صورت خودجوش و اغلب رایگان، اقلام و تجهیزات موردنیاز را با رانگبری و جابه‌جا می‌کنند.

مدیرکل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان بیان داشت: در حوزه مجتمع‌های خدماتی و رفاهی بین‌راهی نیز هماهنگی‌های لازم برای خدمت‌رسانی شایسته در محورهای مواصلاتی منتهی به مرز انجام شده است.وی یادآور شد، سال گذشته بیش از ۳۸ هزار زائر با یک هزار ۲۸۸ سرویس ناوگان این استان جابه‌جا شدند که بیش از ۲۸ هزار نفر از زائران مربوط به استان بودند.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی زنجان: پیگیری برقراری پرواز مستقیم بین زنجان و استانبول

صدای زنجان / رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی زنجان گفت: ترکیه شریک اول تجاری استان زنجان بوده و پیگیری‌ها و اقداماتی برای گسترش هرچه بیشتر مرادوات اقتصادی دو طرف در دست انجام است.

صمد یوسفی اصل در نشست بررسی فرصت‌ها و چالش‌های تجارت با جمهوری ترکیه با رویکرد استان زنجان که با حضور رابین بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در ترکیه، برگزار شد، افزود: به واسطه سهم بالای ترکیه در ارتباطات تجارت خارجی زنجان، روی توسعه این ارتباطات متمرکز هستیم. وی ادامه داد: از جمله این موارد، پیگیری برقراری پرواز مستقیم بین زنجان و استانبول، برگزاری نمایشگاه ترکیه در استان و اعزام هیات زنجان دارند از عوامل موثر در تقویت تجارت خارجی استان عنوان کرد و گفت: این موارد جزو زیرساخت‌های مهم توسعه صادرات است و نبود آن لطمه زیادی به صادرات استان می‌زند. یوسفی اصل خاطرنشان کرد: افزایش صادرات به دست صادرکنندگان باید صورت پذیرد که این مهم نیز در گرو رفع موانع صادراتی است.

صدای زنجان

صدای زنجان از وضعیت دستمزدها و انتقادات نسبت به عدم اجرای دقیق طرح طبقه‌بندی مشاغل در واحدهای تولیدی و صنعتی گزارش می‌دهد؛

تبعیض مژدی!

■**کارگران: طرح طبقه بندی مشاغل با ایجاد استاندارد برای استخدام افراد در جایگاه‌های مختلف شغلی، به فرایند نیروگیری نظم و هماهنگی بیشتری داده و از استخدام افراد ناشایست در جایگاه‌هایی که برای آن‌ها مناسب نیست جلوگیری می‌کند**

■**دبیر اجرایی خانه کارگر استان: برای امنیت روانی کارگر، طرح طبقه‌بندی مشاغل اجرا شود تا تبعیض در پرداخت دستمزدها کنار رفته و عدالت اجرا شود**

■ **مدیرکل کار استان: اجرای پخشنامه طبقه بندی مشاغل در تمامی واحدهای تولیدی لازم و ضروری است**



زنجان با اشاره به اهمیت نقش جامعه کارگری در اقتصاد کشور اظهار کرد: جامعه کارگری بی‌تردید یکی از تکیه‌گاه‌های اصلی فرآیند تولید و رشد اقتصادی کشور است. نیروی کار با تمام توان و اخلاص خود در مسیر توسعه اقتصادی کشور گام برمی‌دارد. بنابراین، حمایت از این قشر شریف باید هم در سطح قانون‌گذاری و هم در اجرای قوانین، به‌طور جامع و کامل صورت گیرد. این یک اصل بدیهی است که همگان به آن واقف هستند.

وی با بیان اینکه برخی مشکلات در حوزه کارگری، جنبه ملی دارند و حل آن‌ها از حوزه اختیارات استان‌ها خارج است، با ذکر مثالی ادامه داد: مسئله قراردادهای موقت از جمله مسائل پیش روی کارگران است. سال‌ها در بدنه وزارت کار فعالیت داشته‌ام و بارها تأکید کرده‌ایم که سامان‌دهی این نوع قرارداده‌ها ضروری است، اما این موضوع نیازمند عزم ملی و گفت‌وگوی سه‌جانبه میان دولت، کارگران و کارفرمایان و همچنین تطابق با مقره‌نامه‌های بین‌المللی است.

جعفری با اشاره به این‌که در سطح استان، برخی اقدامات تشویقی می‌تواند برای ترغیب کارفرمایان به انعقاد قراردادهای بلندمدت و دائمی در نظر گرفته شود، گفت: کارفرمایی که چنین قراردادهایی با کارگران منعقد می‌کنند، می‌توانند در فرآیندهای تصمیم‌گیری استان، از حمایت بیشتری برخوردار شوند. این موضوع می‌تواند به‌عنوان یکی از شاخص‌های ارزیابی عملکرد کارفرمایان مدنظر قرار گیرد.

تغییر رویه در خصوص عناوین شغلی تعداد پرونده‌های متشکله را ۵ هزار به ۹ هزار رساند!

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان درباره رسیدگی به اختلافات کارگری و کارفرمایی تصریح کرد: دو سال پیش، حجم پرونده‌هایی که در اداره کار تشکیل می‌شد، حدود ۵ هزار مورد بود. رسیدگی به این اختلافات بر اساس قانون برعهده مراجع تشخیص و حل اختلاف مستقر در اداره کار است.

جعفری ادامه داد: اگرچه این مراجع در اداره کار فعالیت می‌کنند، اما اعضای آن عمدتاً کارمندان این اداره نیستند. این هیئت‌ها متشکل از نمایندگان کارگران، کارفرمایان و در برخی موارد نمایندگان قوه قضاییه هستند و اداره کار صرفاً میزبان و پشتیبان دبیرخانه‌ای برای آن‌هاست.

وی همچنین با اشاره به تغییر رویه در خصوص عناوین شغلی از سوی سازمان تأمین اجتماعی طی دو سال اخیر، افزود، وارد جزئیات نمی‌شوم، اما این تغییر رویه تأثیر چشم‌گیری بر تعداد پرونده‌های ورودی به مراجع حل اختلاف داشته است. در استانی مانند زنجان، که اساسا ظرفیت ادارات کار افزایش نیافته، تعداد پرونده‌ها از پنج هزار مورد به بیش از ۹ هزار پرونده در پایان سال ۱۴۰۳ رسیده است. اگر این روند ادامه یابد، احتمالا در سال ۱۴۰۴ شاهد دو برابر شدن تعداد پرونده‌های تشکیل‌شده در مراجع تشخیص و حل اختلاف خواهیم بود.

جعفری با بیان اینکه تلاش‌هایی که سال گذشته بنده و همکارانم انجام دادیم، بر این محور بود که از طریق انگیزش نیروهای خود و جذب مشارکت نمایندگان جوامع کارگری و کارفرمایی، جلسات رسیدگی را افزایش دهیم، اظهار داشت: علیرغم کمبود نیرو، سعی کردیم با استفاده از نیروهای دیگر از حوزه‌های مختلف مانند تعاون، امور اجتماعی و اشتغال، آنان را به صورت تمام‌وقت یا پاره‌وقت وارد حوزه حل اختلاف کنیم تا دست‌کم افزایش مدت زمان رسیدگی در استان زنجان اتفاق نیفتد.

کاهش ۱۵ درصدی رسیدگی به پرونده‌های هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان افزود: در حالی که در سطح کشور این مسئله به وقوع پیوسته بود، با اقدامات صورت گرفته در زنجان، حتی با افزایش تعداد پرونده‌ها، براساس گزارشات رسمی وزارت کار، مدت زمان رسیدگی در مرجع تشخیص و حل اختلاف در استان زنجان حدود ۱۵ درصد کاهش یافت و از این جهت، استان زنجان به لحاظ کمترین مدت زمان رسیدگی، رتبه ششم کشور را به خود اختصاص داده است. در حالی که ۲۴ یا ۲۵ استان دیگر، مدت زمان رسیدگی بیشتری دارند. البته این موضوع همچنان برای ما مطلوب نیست و برخی پرونده ها باید ساماندهی شوند.

وی در ادامه با اشاره به موضوع طبقه‌بندی مشاغل گفت: در خصوص این موضوع، جا دارد از شهرداری زنجان که همت و تلاش فراوانی در این زمینه داشته‌اند، تشکر کنم. این موضوع چندین بار در کمیسیون امنیت کارگری مطرح شد و اختلاف نظری میان کارشناسان وجود داشت که طبقه‌بندی مشاغل در شهرداری شامل چه کسانی می‌شود.

جعفری اجرای تمام و کمال پخشنامه طبقه بندی مشاغل در تمامی واحدهای تولیدی را لازم و ضروری دانست.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان در خصوص ارزیابی شاخص‌های حوزه کارگری اظهار کرد: اگر بخواهیم وضعیت استان را بررسی کنیم، اولاً باید بگوییم که تشکل‌های کارگری در استان بسیار فعال هستند و این امر موجب خوشحالی است زیرا این تشکل‌ها به پیشبرد برنامه‌ها کمک می‌کنند.

موارد به چند نکته اشاره شده است:

یکسان‌سازی: کارگران با هر نوع قرارداد (پاره‌وقت، تمام‌وقت، فصلی، موقت) بدون تفاوت تحت این طرح قرار می‌گیرند.

تطبیق مهارت‌ها: در صورت نبود تحصیلات لازم، سوابق تجربی و مهارت‌های فردی نیز در تطبیق با جدول طبقه‌بندی مشاغل لحاظ می‌شود.

تعیین ضریب کاری: ضریب کاری برای ساده‌ترین کارها با عدد یک آغاز شده و با افزایش پیچیدگی، تخصص و سختی کار افزایش می‌یابد.

ترقی سالانه: ضریب کاری با افزایش تجربه و تحصیلات سالانه افزایش یافته که در نهایت منجر به ارتقا جایگاه شغلی می‌شود.

محاسبه دستمزد: دستمزد هر کارگر بر اساس جداول مزد سالانه و طبقه‌بندی در ۲۰ گروه مختلف محاسبه می‌شود.

افزایش دستمزد سالانه: دستمزد سالانه با افزایش تجربه و سابقه، نسبت به حقوق پایه با شروع سال جدید افزایش می‌یابد.

با اجرای طرح طبقه بندی مشاغل از استخدام افراد ناشایست در جایگاه‌هایی که برای آن‌ها مناسب نیست جلوگیری می‌شود

با وجود اینکه کارفرماها موظفان‌د طرح طبقه‌بندی مشاغل را پیاده‌سازی کرده و آن را برای کلیه کارکنان خود اعمال کنند، این طرح مورد توجه کارفرمایان قرار نگرفته است موضوعی که نماینده کارگران در همایش روز جهانی کارگر (۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۴) که در محل سالن همایش اتاق بازرگانی برگزار شد نسبت به آن واکنش نشان داده و گفتند که؛ پیاده‌سازی این طرح به شفاف‌سازی سیستم حسابداری مجموعه کمک شایانی می‌کند؛ زیرا افراد طبقه بندی شده و میزان حقوق مشخصی دارند اما اجرایی نشده است که باید مورد توجه مسئولان ملی و نمایندگان مردم در مجلس باشد.

علی از کارگران شافل در یکی از واحدهای تولیدی شهر زنجان با بیان اینکه اهداف طرح طبقه‌بندی مشاغل، دریافت عادلانه حقوق است، گفت: از جمله مشکلاتی که نیروهای کار با آن مواجه هستند عدم دریافت حقوق و مزایای کافی است. ممکن است افرادی باسابقه کار، دانش و تخصص کمتر حقوق و مزایای بالاتری از افراد باسابقه و متخصص دریافت کنند و این موجب نارضایتی شغلان در یک مجموعه می‌شود. در واقع با پیاده‌سازی این طرح توافق مالی کارمند و کارفرما اهمیت کمتری پیدا می‌کند و جایگاه شغلی تعریف شده و سطح وظایف مربوط به هر شغل میزان درآمد شخصی که در آن موقعیت شغلی مشغول به کار باشد را مشخص می‌کند.

این کارگر دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد رشته تربیت بدنی معتقد است: طرح طبقه بندی مشاغل با ایجاد استاندارد برای استخدام افراد در جایگاه‌های مختلف شغلی، به فرایند نیروگیری نظم و هماهنگی بیشتری می‌دهد. هم‌چنین از استخدام افراد ناشایست در جایگاه‌هایی که برای آن‌ها مناسب نیست جلوگیری می‌شود.

او ادامه داد: از مهم‌ترین اهداف این طرح، تغییر رویکردی است که حقوق و مزایا بابت انجام کار به شخص انجام دهنده کار وابسته نباشد و به هر کسی که در این موقعیت شغلی قرار می‌گیرد، تعلق بگیرد. در واقع می‌توان گفت این مزایا از حالت به تبع شافل به حالت به تبع شغل تغییر می‌کند و هر شخصی که در این سمت شغلی قرار بگیرد، مستحق دریافت حقوق و مزایای این طبقه شغلی خواهد بود.

اجرای قانون، حق کارگر است

دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان بر ضرورت به حداقل رسیدن فاصله دستمزد و نرخ تورم تاکید کرد و گفت: میزان افزایش دستمزدها جوابگوی نیاز جامعه کارگری نیست.

نجاری به لزوم توجه به امنیت شغلی کارگران تاکید کرد و گفت: مشکل عناوین شغلی در واحدهای تولیدی نیاز به توجه جدی دارد تا کارگران در زمان بازنشستگی دچار چالش نشوند.

دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، خواسته کارگران واحدهای تولیدی زنجان اعلام کرد و گفت: اجرای قانون، حق کارگر است. براساس قانون همه کارگران شافل در کارگاه‌های مشمول قانون کار باید در طرح طبقه بندی مشاغل رتبه بندی شوند و مزد و مزایای آنها در چارچوب ضوابط و نظام جبران خدمات این طرح پرداخت شود ولی این موضوع در همه واحدهای استان زنجان اجرایی نشده است.

ضرورت جدی گرفتن سرمایه های انسانی

نجاری به سخنان رهبر معظم انقلاب در خصوص رسیدگی به مطالبات کارگران اشاره کرد و افزود: توجه به معیشت و به رسمیت شناختن اعتراضات صنفی بدون برچسب زدن از نکات مهم سخنان مقام معظم رهبری بود. وی با بیان اینکه تأمین معیشت کارگران ضامن رشد تولید است، اظهار کرد: توجه به مسائل کارگری نباید منحصر به هفته کارگر باشد بلکه باید مسایل به صورت ریشه ای و ساختاری حل شود.

کارفرمایانی که با کارگران قرارداد بلندمدت منعقد کنند،

مشمول حمایت دولت شوند

طیب جعفری، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان در گفت‌وگو با صدای

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۰۹۰۰۷۷۴۴/۰۳۶۰۲۲۷۰۰۱۴ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلعراض متقاضی آقای/خانم اصغر جلیلی فرزند احمد بشماره شصتنامه ۲۶ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۴۱/۶۱ متر مربع از پلاک شماره ۴۰ اصلی واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خردیاری از مالک رسمی(تیمور عطایی فرزند محمد)عمرز گردیده است؛لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای رسیدم و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.؛ تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۲/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای هیات قانون صدراالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم محمدعلی غلامی فرزند مصطفی و ابراهیم بهنود فرزند کربلای گل محمد و داود باغیانی فرزند نعمت‌اله هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۰/۳۷۴/۲۰ مترمربع تحت پلاک ۲۹۷۴۴ فرعی از ۲۸ اصلی روستای سایان بخش ۷ زنجان خردیاری از آقای زارعین صاحب نسق عمرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض طبق مقررات شغل خود آگاه باشد تا از انجام کار اضافی جلوگیری شود.
تاریخ انتشار نوبت اول،۱۴۰۴۹/۰۲/۱۵؛ تاریخ انتشار نوبت دوم، ۱۴۰۴/۰۲/۳۰

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

دبیر سامیت فناوری فارما (Techpharm) دانشگاه علوم پزشکی زنجان در کنفرانس مطبوعاتی مطرح کرد؛

برگزاری نخستین سامیت بین‌المللی فناوری‌های دارویی به میزبانی زنجان

سمیه محرمی: معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی زنجان، نخستین سامیت بین‌المللی فناوری‌های دارویی را با هدف گردهم‌آیی فعالان و کشرگران ملی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اکوسیستم فناوری دارویی از مورخ ۱۱ تا ۱۳ شهریور سال جاری برگزار می‌کند.

مهراد حمیدی، دبیر سامیت فناوری فارما (TECHPHARM) دانشگاه علوم پزشکی زنجان امروز در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به برگزاری رویداد سامیت اظهار کرد: سامیت نوع جدیدی از رویداد است که باید تبیین شود.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی زنجان در این جلسه با اشاره به اینکه سامیت فناوری یک رویداد ساختار یافته است که معمولاً در یک یا چند روز برگزار می‌شود و هدف آن گردهم آوردن ذی نفعان مختلف در اکوسیستم فناوری است، اضافه کرد: شرکت کنندگان می‌توانند شامل نوآوران فناوری رهبران صنایع بنیان‌گذاران استارت‌آپ‌ها، سرمایه‌گذاران، دانشگاهیان و علاقه‌مندان به فناوری باشند.

وی با بیان اینکه این رویداد بستری برای بررسی پیشرفت‌ها بحث درباره مسائل حیاتی و همکاری در زمینه فرصت‌های آینده در دنیای فناوری فراهم می‌آورد، ادامه داد: در این سامیت سخنرانی‌های کلیدی توسط چهره های برجسته فناوری از جمله مدیران عامل پژوهشگران یا سیاست‌گذاران انجام می‌شود.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی زنجان با بیان اینکه در این سامیت پتل‌های گفت‌وگو و نشست تعاملی با حضور کارشناسانی از دیدگاه متنوع برگزار می‌شود، ادامه داد: موضوعاتی مانند ملاحظات اخلاقی چهارچوب قانونی یا فناوری‌های نوظهور مورد بحث قرار می‌گیرند.

وی با بیان اینکه جلساتی کاربردی برای گروه‌های کوچک با تمرکز بر آموزش مهارت‌ها علمی برگزار خواهد شد، خاطر نشان کرد: ارائه جدیدترین محصولات ابزارها و راهکارهای نرم افزار توسط شرکت ها و استارت‌آپ‌ها در دستور کار قرار دارد.

بسترهای گفت‌وگو در سامیت فراهم می‌شود

حمیدی با بیان اینکه تعاملات ساختار یافته یا غیررسمی از طریق سالن گفت‌وگو و جلسات یک به یک یا شام های اجتماعی انجام می‌شود، افزود: سلیقاتی برای استارت‌آپ‌ها و توسعه دهندگان جهت ارائه ایده‌ها و راهکارهای خود جایز می‌تواند شامل سرمایه‌گذاری مربی‌گری یا شرکت باشد.

معاون پژوهش دانشگاه علوم پزشکی زنجان با بیان اینکه معمولاً سامیت‌ها چندبعدی مانند فناوری برگزار می‌شود، اظهار کرد: سامیت نگاهی نو به رویدادهای اجتماعی علم و فناوری است که در سامیت، تلاش می‌شود که علم اجتماعی‌سازی شود و اثر اجتماعی علم دیده شود.

وی با اشاره به اینکه برند مفهومی ناظر به این است که دانشگاه باید اول به جامعه خدمت کند، عنوان کرد: این مفهوم دائماً در تماس و کنش متقابل با جامعه است. حمیدی با اشاره به دانشی بودن این رویداد، گفت: دبیر خانه دائمی سامیت در پارک فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی زنجان ایجاد شده است و این سامیت دائماً حضور و وجود خواهد داشت.

صدای زنجان



دبیر سامیت فناوری فارما (TECHPHARM) دانشگاه علوم پزشکی زنجان با اشاره به اینکه این سامیت یک همایش نیست که یک سال برگزار شود و تمام شود، افزود: این ارتباطات دائمی خواهد بود و امیدواریم برای زنجان راهبردهای دراز مدت و میان مدت خیلی خوبی را نظیر تاسیس منطقه فناوری، ایجاد اکوسیستم فناوری دارویی و جذب سرمایه‌گذاری‌ها بر روی تولید دارو داشته باشد.

حمیدی با بیان اینکه کنگره‌ها هر سال در یک دانشگاه برگزار می‌شوند، ادامه داد: این سامیت مختص برند دانشگاه علوم پزشکی زنجان است و توسط این دانشگاه هر سال برگزار خواهد شد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی زنجان با تاکید بر برنامه‌ریزی دراز مدت بها دادن، نقش دادن و پروراندن نسل جوان فناوران، گفت: مصمم هستیم که همه ساله این برنامه را تکرار کنیم تا این حرکت دائم زنده باشد و بتواند ایجاد فناوری، تشویق فناوری، اکتساب فناوری و پیاده‌سازی فناوری را مدیریت کند.

وی با اشاره به اینکه تلاش داریم رسانه‌ها در کنار برگزار کنندگان سامیت قرار بگیرند، افزود: از رسانه‌ها می‌خواهیم که به اجتماعی‌سازی این نوع گفتمان علمی و معرفی سامیت ۲۰۲۵ به جامعه کمک کنند.

زنجان یکی از قطب‌های نانو فناوری دارویی کشور

حمیدی با بیان اینکه زنجان به عنوان قطب نانو فناوری دارویی کشور حدود ۱۲ سال است که فعالیت می‌کند، ادامه داد: از رسانه‌ها خواست تا در راستای غرور ملی و ایجاد امید در جوانان، قدمی مثبت و سازنده بردارند.دبیر سامیت فناوری فارما

بلا تکلیفی لایحه حمایت از بیماران دارای اختلال روان بعد از یک دهه!

بی نتیجه ماندن لایحه حمایت از بیماران دارای اختلال روان بعد از یک دهه!

بیماران ممکن است ناتوانی‌هایی در عملکرد شخصی، خانوادگی و شغلی خود پیدا کنند و به این معنا نوعی از ناتوانی یا معلولیت را تجربه کنند. در این راستا، قاعداً باید خدمات توانبخشی را ارتقا دهیم تا بتوانیم این افراد را به جامعه باز گردانیم. یکی از موانع موجود این است که لایحه حمایت از بیماران مبتلا به اختلالات روان سال‌هاست که به نتیجه نرسیده و پیگیری این لایحه که حقوق این بیماران را تضمین می کند و می‌تواند از آن‌ها حمایت کند، بالغ بر ده سال یا بیشتر که کار آن آغاز شده اما هنوز به نتیجه مطلوب نرسیده است، در حالی که حتماً باید به نتیجه مطلوب برسد.

آیا آمار مشخصی وجود دارد که نشان دهد چند نفر مبتلا به اختلالات روان در کشور هستند که به روان‌پزشک مراجعه نمی‌کنند؟

پیمایش‌هایی که در سطح کشور در سال‌های گذشته انجام شده، نشان می‌دهد که حدود ۲۱ تا ۲۶ درصد افراد جامعه ممکن است یک نوع بیماری روانپزشکی داشته باشند. وقتی می‌گوییم بیماری روانپزشکی، منظور ما شامل عموم بیماری‌ها است که شامل افسردگی، بیماری‌های اضطرابی، وسواس، بیش فعالی و همچنین بیماری‌های دیگر مانند اختلالات جنسی، بیماری‌های شدید روانپزشکی، دوقطبی، اسکیزوفرنی و موارد مشابه می‌شود.

نصف بیماران روانپزشکی به پزشک مراجعه نمی‌کنند

تقریباً می‌توان گفت که از هر چهار نفر، یک نفر مبتلا به یکی از این بیماری‌ها است و پیمایش‌ها نشان داده‌اند که تقریباً نیمی از افرادی که دچار بیماری روانپزشکی هستند، هیچ مراجعه‌ای به پزشک نداشته‌اند. همان نکته‌ای که اشاره کردم، بیماری‌هایشان مزمن شده و بر خانواده‌شان تأثیر گذاشته، اما درمان را پیگیری نکرده‌اند. تقریباً نصف بیماران روانپزشکی که ما به پزشک مراجعه نکرده‌اند.

طول عمر مردم برای سیاست‌گذاران بیشتر اهمیت دارد تا کیفیت زندگی‌شان!
چرا اهمیت موضوع سلامت روان در جامعه و زندگی روزمره مردم مطرح نیست؟

به نظر من، مهم‌ترین مسئله آموزش است. ما باید افراد جامعه را آگاه کنیم که به جز متغیری به نام طول زندگی، عرض زندگی و کیفیت زندگی نیز یک فاکتور مهم در زندگی ماست. اغلب کم توجهیم؛ وقتی که فشار می‌شود، از زندگی فردی خود، اطرافیان و جامعه‌مان غفلت می‌کنیم و حتی این نکته را می‌توان در مورد سیاست‌گذاران نظام سلامت نیز مطرح کرد که آن چیزی که بیشتر اهمیت دارد، طول عمر است. هزینه و سرمایه‌گذاری که در نظام سلامت انجام شده، به‌مراتب بیشتر از آن چیزی است که در مورد کیفیت زندگی وجود دارد. غیر از نظام سلامت، این سیاست را در جاهای دیگر نیز می‌بینیم. برای مثال، پوشش بیمه‌ای خدمات سلامت روان، دارای محدودیت‌هایی است و همه این‌ها باعث شده که دریافت خدمات مربوط به بهداشت روانی برای افراد جامعه سخت شود. عامل اصلی در واقع رویکرد و نگرش افراد نسبت به این موضوع است؛ که اگر فردی به بیماری جسمی مبتلا شود، حتی اگر این بیماری کوچک و محدود باشد، به آن توجه می‌کنند که این هم امر خوبی است. اما همانی که ما می‌بینیم، فردی که به بیماری شدید روان‌پزشکی به صورت مزمن و طولانی مبتلا بوده، اما به آن توجه نکرده است. این موضوع نیاز به آموزش و فرهنگ‌سازی را نشان می‌دهد.

اکنون می‌دانیم که با توجه به شرایط اقتصادی جامعه، اضطراب و افسردگی در جامعه افزایش یافته است. این شرایط باید به چه میزان برسد که فرد به عنوان بیمار روانی تلقی شود و در مورد اقدام کند؟

همه انسان‌ها هیجاناتی دارند که نرمال است. همه ما غم، اضطراب، ترس و خشم را تجربه می‌کنیم و همه افراد در موقعیت‌های مناسب نیازمند این هیجانات هستند. وقتی این هیجانات غیرطبیعی می‌شود که باعث اختلال در عملکرد ما شود؛ یعنی وقتی ما آن قدر غم و اضطراب شدیدی داشته باشیم که نتوانیم کار خود را انجام دهیم یا با خانواده ارتباط صحیحی برقرار کنیم یا نتوانیم درس بخوانیم. علاوه بر این، اگر این هیجانات در شرایط نامناسب بروز یابند یا با روش نامناسبی ابراز شوند، مانند خشم غیرمتناسب که بیش از حد ابراز شده باشد، این عوامل نشان می‌دهند که آیا این هیجانات در محدوده نرمال هستند یا غیرنرمال. اگر کسی دچار این مسائل باشد، طبیعتاً باید به متخصص این حوزه، روان‌پزشک مراجعه کند و بر اساس تشخیص روانپزشک، مشخص می‌شود که آیا بیماری روانپزشکی

جامعه ۳

از پایگاه خبرفک طباطبائی

ازدواج و در نهایت فرزندآوری صد در صد به مسائل اقتصادی برنمی‌گردد

خبر: کمال میدادری، کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه آنچه که در این شرایط مانع ازدواج جوان‌ها می‌شود تغییر سبک زندگی است، عنوان کرد: یک بُعد این سبک الگو قرار دادن شخصیت‌های غربی است که در آن افراد روش‌های مختلفی را جایگزین تشکیل خانواده می‌کنند. ممکن مسائل اقتصادی تأثیراتی در این زمینه داشته باشد اما قسمت اعظمی از موارد مطرح در بحث ازدواج بحث فرهنگی و سبک زندگی است/ موج رسا
پی‌نوشت:جناب اقتصاددان! در دهه شصت متراژ خانه‌ها به گونه‌ای بود که فرزندان بیشتری را خانواده‌ها می‌توانستند بزرگ کنند. امروز اگر به نقشه ایران نگاه کنیم هر جا که تراکم جمعیت وجود داشته باشد تعداد فرزندان به ازای هر خانواده کمتر است پس این مسئله زیاد با مسائل اقتصادی بیگانه نیست!
آقای کارشناس مسائل اقتصادی! لاید در جریانید که زنجان با افزایش قیمت مسکن و اجاره بها مواجه است و مسئولان در دولت‌های مختلف فقط رجز‌خوانی کرده‌اند و نتوانسته‌اند افسار بازار مسکن را بگیرند! از این روز چوبنی که تصمیم گرفته‌اند پدر و مادر خوبی برای فرزندان‌شان باشند، ترجیح می‌دهند فعلاً صاحب فرزند نشوند! به قولی بی‌فرزند بودن بهتر از داشتن فرزندی است که در تهیه مایحتاج اولیه نظیر شیر خشک و پوشک هشت پدر گوی نه‌اش باشد!

برخی از زوجین با مشکل ناباروری رنج می‌برند؛ خانواده‌ای داریم که سقط جنین دارد؛ زوجینی هستند که به تک فرزندی بسنده کرده‌اند؛ هر کدام از این‌ها هم نیازمند کار فرهنگی و هم کار اقتصادی است. ما باید سهم بندی و این موضوعات را شناسایی کنیم در غیر این صورت اگر این سهم بندی به درستی انجام نشود و ما از آن‌ها به اشتباه تشخیص دهیم؛ درمان مسئله هم اشتباه خواهد بود، پس می‌بینیم که تخصص و وضعیت بهداشت و درمان موجود کشور و استان در اینجا حرف اول را می‌زند!

در نهایت ما هم معتقدیم که ازدواج و در نهایت فرزندآوری صد در صد به مسائل اقتصادی برنمی‌گردد اما بهتر است پیش از ان که همه چیز را گردن غربی‌ها ببندانیم برای مسائل اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و غیره خود برنامه ریزی داشته باشیم مثلاً در حوزه اشتغال باید اشتغال جوانان حل بشود. مسئله اصلی در حوزه مسکن باید برای ما مسئله مسکن جوانان باشد؛ یعنی در هر حوزه‌ای آن بخشی که مربوط به جوانان است باید مورد بررسی و چاره جویی قرار گیرد. اگر تمامی این موارد مورد توجه مسئولان باشد جوانان بهتر می‌دانند که کی، چه موقع و چگونه ازدواج کنند به قول معروف «هر کسی قبله خود را بهتر می‌شناسد!»

بالاخرت



در پی انتقاد صدای زنجان از یک تابلوی راهنمای گردشگری این تابلو از محل مذکور جمع‌آوری شد

حاجی خانی سرپرست مرکز بهداشت زنجان:

دارالشفای حسینی‌ه اعظم زنجان آماده خدمت‌رسانی میشود

دارالشفای حسینی‌ه مزین بنام حضرت سیدالشهدا(ع) در ۳ طبقه و زیربنای ۷۵۰ متر مربع در کنار حسینی‌ه اعظم احداث و در تیرماه سال ۱۳۸۹ برای خدمت‌رسانی به همشهریان عزیز زنجانی افتتاح و تا سال ۱۴۰۱ به فعالیت خود ادامه داد

در سال ۱۴۰۱ با هماهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان زنجان مدیریت مجموعه به بخش خصوصی واگذار و پس از ۲ سال خدمات‌رسانی با نام «درمانگاه پاستور»، متأسفانه از شهریور سال گذشته به دلایل مختلف بخش خصوصی قادر به ادامه فعالیت نشد و درمانگاه مذکور تعطیل گردید. از اینرو با نیاز به کسب مجدد برخی مجوزها و تعهد اخلاقی خادمنین این حسینی‌ه اعظم، مبنی بر ادامه ارائه خدمات درمانی در این درمانگاه، و با توجه به پیگیری و هماهنگی‌های انجام گرفته چندین ماهه با مجموعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان زنجان، مقرر گردیده در آینده نزدیک مجدداً این دارالشفاء راه اندازی خواهد شد.

سرپرست فرمانداری شهرستان ایجرود: خبر معارفه شد



صدای زنجان/ آیین تکریم و معارفه سرپرست فرمانداری شهرستان ایجرود روز یکشنبه با حضور علی صادقی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار زنجان برگزار شد. در این مراسم که با حضور جمعی از مسئولان برگزار شد «غلامرضا الهی سرشت» به سمت سرپرست فرمانداری شهرستان ایجرود معارفه و از خدمات «محسن لطفی» سرپرست پیشین فرمانداری این شهرستان قدرانی شد. معاون سیاسی استاندار زنجان در این مراسم با قدردانی از تلاشها و زحمات صورت گرفته مسوولان حوزه اجرایی در شهرستان ایجرود، گفت: شان و جایگاه مسئولان صرفا خدمت بی‌منت به مردم است. صادقی افزود: موفقیت این دولت، موفقیت نظام مقدس جمهوری اسلامی است و همه ما مکلف هستیم رای پیشبرد امور دولت وحدت را سرلوحه خود قرار دهیم. «غلامرضا الهی سرشت»: از کارکنان استانداری زنجان مسوولیت‌هایی همچون مدیرکل روابط عمومی استانداری را در سوابق کاری خود دارد.شهرستان ایجرود با مرکزیت زرین آباد از شمال با شهرستان زنجان و ماهشان، از شرق با شهرستان سلطانیه، از جنوب با شهرستان خدابنده و از غرب با استان کردستان همجوار است. جمعیت این شهرستان طبق سرشماری سال ۹۵ برابر با ۳۶ هزار و ۶۴۱ نفر است.

دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ • سال بیست‌و‌چهارم • شماره ۲۸۴۳

حلقه مفقوده آموزش، نبود مهارت و آموزش تخصصی معلمان

چراغی که قرار است در دست معلم برای روشن کردن مسیر آینده نسل جوان بدرخشد، این روزها با کم‌سو شدن امیدها و آشتنگی‌های ساختاری در نظام آموزشی، به سختی شعلهور مانده است. نیروی انسانی بخش مهمی از هر سازمان است اما آموزش و پرورش سال‌هاست که با چالش‌هایی در این حوزه مواجه است. یکی از این چالش‌ها کیفیت تربیت نیروی انسانی و توانمندسازی معلمان است.

معلم شدن این روزها از چند طریق امکان‌پذیر است؛ نخست می‌توان در کنکور سراسری شرکت کرد و پس از کسب رتبه و شرکت در مصاحبه، راهی دانشگاه فرهنگیان شد. مورد بعدی جذب از طریق ماده ۲۸ اساس‌نامه آموزش و پرورش است. در این شیوه فارغ‌التحصیلان سایر دانشگاه‌ها با شرکت در آزمون استخدامی در این سازمان جذب می‌شوند اما باید یک سال در دانشگاه فرهنگیان تحصیل کنند. در چند سال اخیر به واسطه کمبود شدید معلم، آموزش و پرورش ناچار شد که برخی افراد جذب شده را بدون گذراندن دوره در دانشگاه فرهنگیان راهی مدارس کند و درحین کار، آموزش هم ببینند. یکی دیگر از استراتژی‌هایی که آموزش و پرورش برای جبران کمبود انجام داده، افزایش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان بود.

حالا اما بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران بر این باور هستند که دانشگاه فرهنگیان ظرفیت این تعداد ورودی را ندارد و از منظر تعداد اساتید، امکانات آموزشی و فضای آموزش با چالش مواجه است.

همین امر بر کیفیت آموزش‌ها اثر می‌گذارد و در نهایت باید نتیجه آن را در کلاس درس ببینیم. از جهتی نیروهایی که از طریق آزمون استخدامی وارد می‌شوند هم با آموزش باکیفیتی در دوره‌های حین خدمت مواجه نیستند و این امر هم بر کیفیت نیروی انسانی اثر می‌گذارد.

معلم‌هایی که بدون آموزش راهی کلاس درس شدند

حداد عادل رئیس فرهنگستان زبان ادب پارسی با اشاره به وضعیت کنونی آموزش و پرورش افزود: متأسفانه ۵۰ درصد از معلمانی که امروز در مدارس فعالیت دارند، آموزش‌های تخصصی تربیت معلم را ندیده‌اند. مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی صراحت دارد که هیچ‌کس نباید بدون عبور از مسیر رسمی دانشگاه فرهنگیان و تأیید صلاحیت آموزشی وارد کلاس درس شود.

دانشجومعلمی از تهران در باره کیفیت این دوره‌ها به ایسکانیوز گفت: کلاس‌های ما بیشتر حول محور موضوعات تئوری است. تنها کلاس روانشناسی کودک کمی مفید بود. دانشگاه‌ها سوالات بسیاری درباره نحوه تعامل با نسل جدید و شرایط متفاوتی که ممکن است حین تدریس پیش بیاید دارند اما کلاس‌ها و اساتید پاسخگوی این نیاز نیستند. دوره تنها ۱۲ جلسه بود که برای آموزش کافی نیست.

دانشجوی دیگری از آذربایجان شرقی هم با اشاره به کیفیت پایین دوره‌ها به ایسکانیوز گفت: دوره‌ای برای آموزش عملی روش تدریس و مهارت معلمی نداشتیم، صرفاً کلاس‌های تئوری بود که چندان مهارتی آموزش نمی‌داد. ما سابقه تدریس داریم و انتظار داشتیم که در این دوره‌ها با روش‌های جدید تدریس آشنا شویم اما صرفاً مباحثی مطرح شد که کارایی چندانی نداشت.

کمبود استاد در دانشگاه فرهنگیان

این درحالی است که دانشگاه فرهنگیان حتی در حوزه آموزش به دانشجویان جذب شده با کنکور هم با چالش مواجه است. شاخص استاندارد نسبت دانشجو به هیات علمی ۲۰ است. در صورتی که این شاخص در دانشگاه فرهنگیان ۱۱۱ است و با شاخص استاندارد اختلاف متنادری دارد. به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، کمبود سه هزار و ۸۲۹ نفری عضو هیات علمی در این دانشگاه وجود دارد.

اعتراض تشک‌ل‌های دانشگاه

جمعی از تشکل‌های سیاسی دانشگاه فرهنگیان کشورهم درخصوص کسورات دانشجویی، افزایش بودجه و شفافیت مالی این دانشگاه اخیراً ل‌نامه‌ای منتشر کرده است

صدای رنج‌ناز روزنامه

حلقه مفقوده آموزش، نبود مهارت و آموزش تخصصی معلمان

کلاس درس به دست آورده، به مرکز ضمن خدمت گزارش کند و مرکز مبنای طراحی دوره‌ها را نیاز مدرسه قرار دهد. درحال حاضر در مرکز نیروی انسانی آموزش و پرورش بیش از سه هزار دوره از پیش تعیین شده وجود دارد که هر سال لیست آن به حوزه‌ها ارسال می‌شود و مشخص نیست که نیازسنجی این دوره‌ها چطور بوده است؟ وی با بیان اینکه دوره‌های ضمن خدمت فعلی براساس نیاز روز کلاس درس و مدرسه نیست، ادامه داد: روش برگزاری دوره‌ها هم اشتباه است. روش کلی‌نتی و تجاری برگزاری دوره باعث شده تا تأثیری در افزایش مهارت معلمان نداشته باشد. در چنین شرایطی که معلمان با روش‌های آموزشی درست، رشد نمی‌کنند، نمی‌توانیم شاهد اتفاقات خوب در مدارس باشیم. کارشناس تعلیم و تربیت عنوان کرد: هر روز شاهد فاصله گرفتن شکل تربیتی دانش‌آموزان از اهداف سند تحول بنیادین هستیم. چراکه ما معلمان را براساس نیازهای این نسل آموزش نداده‌ایم. سیاست‌گذاران به نیاز نسل فکر قد نمی‌کنند. از طرفی وقتی ما از تجربیات بین‌المللی در آموزش معلمان استفاده نمی‌کنیم، نمی‌توانیم درانتظار رشد آن‌ها باشیم.

محمدحسن روثیو معلم نمونه کشوری از استان گلستان هم در این خصوص گفت: دوره‌هایی که به عنوان ضمن خدمت برگزار می‌شوند، کیفی نیستند. بسیاری از این دوره‌ها کمکی به بروز شدن و یادگیری معلم نمی‌کنند. اگر به سمت کیفی‌سازی این دوره‌های ضمن خدمت برویم، بخشی از مشکلات حل می‌شود.

زهرآ جمشیدی هم از برندگان جایزه معلم است که در حوزه کودکان استثنایی فعالیت می‌کند، وی معتقد است که معلمان این حوزه باید مدام بروز شوند. وی در این خصوص به ایسکانیوز گفت: پیشنهادم این است که هر سال نیروهایی که در این راستا فعالیت می‌کنند در دوره‌های جامع آموزشی شرکت کنند تا اطلاعات بروزتری داشته باشند و بتوانند از پس اکثر قریب به اتفاق این مشکلات بربیایند.

جمشیدی بیان کرد: خراج از مسائل مالی و حقوقی کهغدغه فکری برای یک معلم ایجاد می‌کند، بالا بردن کیفیت آموزش یکی از دغدغه‌های معلم‌هاست که آموزش‌ها را از حد استاندارد بالاتر ببرند و در این زمینه نیازمند حمایت مسئولین زیربط هستیم. برای مثال یکی از نیازهای معلم آشنایی با تکنولوژی‌های جدید و نحوه استفاده از فضای مجازی است اما آموزش و پرورش صرفاً سلبی برخورد کرده و ورود معلمان به این فضا را محدود کرده است. سمیه رحمت‌مدری سلبی برخورد کرده و ورود معلمان به ایسکانیوز گفت: فضای مجازی باعث شد تا دیوارهای کلاس شکسته شود و اولیا با نحوه تدریس بیشتر آشنا شوند یا معلم‌های خلاق‌ی که پیش از این دیده نمی‌شدند، به مردم معرفی شوند که این موضوع اتفاق خوبی است اما هنوز فضای مجازی برای مسئولان ما به رسمیت شناخته نشده است. مدرس کارگاه‌های تعلیم و تربیت توضیح داد: این درحالی است که باید بپذیریم که بودن در این فضا اجتناب‌ناپذیر است. معلم باید یاد بگیرد که چطور از این فضا استفاده کند و طوری نباشد که خلاف شان معلمی از دیگر ب‌لارها پ‌پ‌روی کند تا دیده شود. اگر معلم را در این فضا رها کنیم و صرفاً قوانین بازدارنده وضع کنیم، اشتباهات معلمان در این فضا هم بیشتر می‌شود. وی ادامه داد: در کارگاه‌های تربیت معلم دوره‌هایی به صورت خودجوش برگزار می‌کنیم و اما این فرصت باید برای همه معلمان کشور وجود داشته باشد تا بتوانند از یک‌دیگر یاد بگیرند اما باید به حفظ حریم خصوصی دانش‌آموز توجه کنند. به معلمان می‌گویم که وارد فضای مجازی شوید و از یک دیگر یاد بگیرید تا سطح کار خود را ارتقا دهید.کمبودهای دانشگاه‌های فرهنگیان، بروز نبودن برخی آموزش‌ها، کمبود بودجه و دوره‌های ضمن خدمتی که متناسب با نیاز معلمان نیستند، همه باعث شده تا دچار خلا ج‌دی در حوزه تربیت نیروی انسانی باشیم. البته معلمان خودجوش برای بروزرسانی اطلاعات خود تلاش می‌کنند اما سیستم هم باید خود را بهبود ببخشد تا چرخه تربیت نیروی انسانی به درستی شکل بگیرد. هفته معلم ی‌نهانی است که تا این دغدغه و مطالبه عمومی به گوش مسئولان برسد،/ایسکانیوز

آکهی مفقودی

برگه سبز خودرو سواری پراید صبا ، مدل ۱۳۸۷، به شماره موتور: ۲۳۶۹۷۳ شماره شاسی: ۵۱۴۱۲۲۸۷۷۳۳۰۸۲ شماره پلاک ۹۷ – ۹۲۱ ص ۴۸ به نام آقای حمید تقی لو مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای هیات اول صادره بدین‌الاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم جواد ابراهیمی فرزند حسن نسبت به شناسانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۲۴۴/۷۶ مترمربع تحت پلاک ۲۰۸۴ فرعی از ۱ اصلی روستای دیزج بالا بخش ۷ زنجان‌خیرداری از آقای حاج علی محمدی حمزرج گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آکهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آکهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:۱۳/۱/۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم:۲/۲/۱۴۰۴
سعید حسینی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

آکهی موضوع ماده ۴ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر‌آرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷/۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آکهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومیابعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آکهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آکهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲/۲/۱۴۰۴
جواد شفیعیی – رئیس ثبت و اسناد و املاک خداینده

۱
عزیز بودری
سعادتقلی
۴
۵۰/۱۴۴

آکهی موضوع ماده ۴ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر‌آرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷/۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آکهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومیابعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آکهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آکهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳/۱/۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲/۲/۱۴۰۴
جواد شفیعیی – رئیس ثبت و اسناد و املاک خداینده

۱
اکبر بیگدلی
غیب‌اله
۵
۵۷/۳۲۸

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان حمزرج گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردرونیوبت به فاصله ۱۵روز آکهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانننداز تاریخ انتشار اولین آکهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. ۱-برابر رای شماره۲۲۹۷۸/۲۰۰۳۸۲۹۱-۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مالکیت:آقای سیبا رضضانی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۲۲۷۸۰۰۲-۴۲۲۷۸۰۰۲ صادره از ابهردرشناسانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۸۶/۷۲ مترمربع از پلاک ۱۰۸۷ فرعی از ۱۱۸ اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان (اراضی روستای قمع آباد) خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی کلاسه ۲۹۷۸-۱۴۰۲-۲-۴:برابر رای شماره۲۳۲۷۰-۱۴۰۳/۳۰۳۲۷۰-۲۰۰۳۸۲۹۱-۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مالکیت خاتم حمیده رضضانی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۳۱۷-۴۲۰۲۰۲-۴۲۰۲ صادره از ابهردرشناسانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۱۹/۸۹ مترمربع از پلاک ۱۰۸۷ فرعی از ۱۱۸ اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان (اراضی روستای قمع آباد) خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی کلاسه ۲۹۷۴-۱۴۰۲-۳:برابر رای شماره۲۳۲۷۰-۱۴۰۳/۳۰۳۲۷۰-۲۰۰۳۸۲۹۱-۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مالکیت آقای محمد رضضانی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۱۰۰۰ صادره از ابهردرشناسانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۰۸۴/۸۹ مترمربع از پلاک ۱۰۸۷ فرعی از ۱۱۸ اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان (اراضی روستای قمع آباد) خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی کلاسه ۲۹۷۶-۱۴۰۲-۴:برابر رای شماره۱۴۰۳/۱۳/۱-۱ تاریخ انتشار اول ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۴/۰۲/۱۵
سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک

آموزش

خبر
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری؛ سهمیه‌های کنکور تغییر می‌کند
کوتاه

همشهری/ حسین سیعایی صرف به تشریح سهمیه‌های در آموزش عالی و نحوه حفظ امنیت کنکور پرداخت و گفت: ادراک و تصویری که از سهمیه وجود دارد خیلی بیش از واقعیت است؛ ضمن اینکه رئیس‌جمهور دستور داده است که در وزارت علوم طرحی برای بازنگری سهمیه‌ها آماده کنیم، سهمیه‌ها نیز تنها سهمیه ایشاگرری نیست. انواع مختلفی سهمیه به مناسبت‌های مختلفی که در کشور رخ داده، ایجاد شده است.

بخشی از صحبت‌های وزیر علوم را در ادامه بخوانید:

۱- ما در وزارت علوم همه موارد مرتبط با سهمیه را جمع‌بندی کردیم و یک راه‌حل منصفانه و عادلانه پیشنهاد کردیم و اکنون این مدلی که از سوی وزارت علوم به رئیس‌جمهور ارائه شده در حال ارزیابی است. باید این پیشنهاد هم کنترل شود تا منطبق بر موازین علمی باشد و امیدواریم شرایط بهتر شود.

۲- بالاترین سطح سلامت و امنیت را در کنکور اسمال شاهد هستیم و مطمئن هستیم هیچ سوال و پاسخ‌نامه‌ای به بیرون درز نکرده است. شیادان و کلاهبردانی هستند که وعده می‌دهند و می‌خواهند افراد را تطمیع کنند، اما خوشبختانه مردم هوشیار هستند و می‌دانند که اگر احیاناً اتفاق خاصی هم در جلسه کنکور بیفتد، باعث محرومیت داوطلب از شرکت در کنکور در چند سال آینده می‌شود.

۳- باید-خودمان را به جای خانواده‌های داوطلبان بگذاریم. همچنین پیرو بخشنامه قبلی که از سوی سازمان سنجش صادر شده است و دستور اکید، باید همه حوزه‌های آزمون از نظر تدارک و پیش‌بینی استراحت و اسکان خانواده‌ها اهتمام بورزند. برای نوبت دوم آزمون سراسری در تیرماه دانشگاه‌ها وقت کافی برای آماده‌سازی نیز در اختیار دارند.

۴- در مورد اعتراض خانواده‌های داوطلبان درباره تغییرات مداوم قوانین حوزه کنکور، باید-گویسم که مصوبه تأثیر ۶ درس پایه یازدهم از سوی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام شده است. اما این نکته مهمی است که قوانین کنکور باید پیش‌بینی‌پذیر باشند و ثبات داشته باشند. دانش‌آموزان باید پیش‌بینی کنند از سال اولی که وارد متوسطه می‌شوند تا سال چهارم که فارغ‌التحصیل می‌شوند دقیقاً با چه نظام حقوقی مواجه هستند.

دبیر زبان و ادبیات فارسی مقطع متوسطه اول؛ تاثیر فضای مجازی بر یادگیری دانش آموزان در مدارس

ویستا/ باتوجه به اینکه امروزه استفاده از فضای مجازی در بین دانش آموزان و کودکان افزایش پیدا کرده است و استفاده بیش از حد از فضای مجازی می تواند بر یادگیری و تمرکز دانش آموزان تاثیر بگذارد. امکان دارد که با دسترسی به اینترنت و فضای مجازی دانش آموزان خود را مطلع درباره همه موضوعات بدانند و به کلاس درس توجه نکنند.

دراین راستا معصومه شکاری دکتری زبان و ادبیات فارسی و دبیر مقطع متوسطه اول درباره چالش‌های معلمان در کلاس درس اظهار کرد: با توجه به حضور نسل Z و آلفا در کلاس، با چالش‌ها و معضلات تازهای روبرو هستیم که فضای مجازی نیز به آن‌ها دامن زده است. فضای مجازی باعث کاهش تمرکز و دقت دانش‌آموزان شده و آن‌ها را دچار آسیب‌های روحی و جسمی کرده است؛ در حالی‌که بسیاری از آن‌ها نمی‌دانند که فضای مجازی، دنیای واقعی نیست.

وی افزود: فضای مجازی بی‌مکان و بی‌زمان است و فرد را در لحظه به نقاط مختلف دنیا می‌برد. این فضا حتی بر هویت دانش‌آموزان تأثیر گذاشته و روابطی که در آن شکل می‌گیرد، بسیار خطرناک است. یکی دیگر از آسیب‌های فضای مجازی، نادیده گرفتن تکدیگری است. در خانواده‌ای سفره‌ه ممکن است هر فرد در اتقای جداگانه و با گوشی مشغول باشد؛ بدون توجه به اعضای خانواده. این فضا افراد را از نظر اخلاقی تغییر می‌دهد و رفتارهای آن‌ها را تحت‌تأثیر توجهاتِ مثل لایک و ویو قرار می‌دهد.

شکاری ادامه داد: فضای مجازی دانش‌آموزان را به "علامه دهر" تبدیل کرده و به آن‌ها این باور غلط را داده که با خواندن چند نکته، بر همه چیز مسلط هستند. به نظر من، برای رفع این معضل باید دانش‌آموزان در خانه و مدرسه احساس امنیت داشته باشند. اگر رابطه بین دانش‌آموز و معلم صمیمی باشد، می‌تواند نقش مؤثری در هدایت آن‌ها ایفا کند.

این دبیر تأکید کرد: باید به دانش‌آموزان آموزش داده شود که چگونه به درستی از گوشی‌ها بهره‌برداری کنند و این ابزار که می‌تواند بدون زمان و مکان فرد را دچار چالش کند، قابلیت آن را دارد که با تولید محتوای آموزشی، به بستری مفید تبدیل شود.

سختگوی وزارت آموزش و پرورش : برگزاری امتحانات شبه‌نهایی اجباری نیست

برنا/ مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش، برنامه امتحانات نهایی پایه‌های یازدهم و دوازدهم شاخه نظری، دوره دوم آموزش متوسطه را برای خردادماه ۱۴۰۴ اعلام کرد. این برنامه شامل دانش‌آموزان روزانه، بزرگسال، آموزش از راه دور، داوطلبان آزاد و متقاضیان ایجاد یا ترمیم سابقه تحصیلی است.

بر اساس اعلام این مرکز، امتحانات هماهنگی کشوری پایه نهم دوره اول متوسطه نیز در خردادماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد. برنامه این سه عنوان آزمون، ضمیمه برنامه امتحانات پایه‌های یازدهم و دوازدهم منتشر شده است. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه امتحانات نهایی پایه دوازدهمی‌ها از ۲۸ اردیبهشت و همچنین پایه یازدهمی‌ها از ۲۹ اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود، می‌گوید: امتحانات این دانش‌آموزان تا ۲۲ خردادماه ادامه دارد. محسن زارعی از شرکت کنندگان خواست تا با حضور در کلاس‌های درس، استفاده از کتب درسی و نکات ذکر شده توسط معلمان و همچنین با به‌رمندی از راهنمای عمل و بسته‌های یادگیری تهیه‌شده توسط دبیرخانه راهبری کشوری، آمادگی لازم برای شرکت در امتحانات کسب کنند. وی پیش از این با اشاره به کیفیت تصحیح برگه‌های نهایی گفته بود: برای با اشاره به اقدامات این مرکز در حوزه تحلیل عملکرد آزمون‌های نهایی گفت: بدهی برای تمام مصححان آزمون نهایی، کارنامه تعداد و نیز کیفیت تصحیح تهیه و ارسال شده؛ نتایج تحلیل‌ها نشان می‌دهد که همبستگی تصحیح دو مصحح اول و دوم بیش از ۹۰ درصد است و نمرات داده شده توسط دو مصحح اختلاف قابل توجهی نداشته و همبستگی بالایی داشته‌اند. تنها در کمتر از ۱۰ درصد از موارد، اختلاف معنادار میان نمرات مشاهده شده که این برگه‌ها نیز به مصحح سوم ارجاع شده است. نتایج این تحلیل‌ها نشان می‌دهد صحت و سلامت فرآیند تصحیح برگه‌های آزمون نهایی در سطح مطلوبی قرار دارد و همکاران ما در سراسر کشور با دقت و حساسیت بالا به این امر پرداخته‌اند.

سختگوی وزارت آموزش و پرورش درباره آزمون‌های نهایی و شبه‌نهایی توضیح داد: امتحان شبه‌نهایی اجباری نیست و تصمیم‌گیری درباره برگزاری آن به مدارس واگذار شده است. این آزمون‌ها بیشتر با هدف آمادگی دانش‌آموزان و تقویت وضعیت تحصیلی آنان به صورت اختیاری برگزار می‌شود.

خانواده

خبر
معاون هماهنگ کننده و سرپرست رئیس پلیس آگاهی استان زنجان:
کتابخانه
سارق اماکن خصوصی با ۲۰ فقره سرقت دستگیر شد

صدای زنجان/ معاون هماهنگ کننده و سرپرست رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری سارق اماکن خصوصی ۲۰ با فقره سرقت در شهرستان زنجان خبر داد. سرهنگ کارآگاه محمد علی آدینه لو ،معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان زنجان ، با اعلام این خبر، اظهار داشت: پس از وقوع چند فقره سرقت از اماکن خصوصی در سطح شهرستان زنجان ، بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی تصریح کرد: کارآگاهان با تلاش شبانه روزی و به کارگیری گشت‌های نامحسوس، یک نفر از سارقان سابقه دار را شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی آن را در مخفیگاهش دستگیر کردند.

این مقام انتظامی با بیان اینکه متهم در بازجویی اولیه به ۲۰ فقره سرقت از اماکن خصوصی و ساختمان های نیمه کاره اقرار کرد، گفت: این سارق حرفه‌ای پس از سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان زنجان از افرادی که در حال ساخت و ساز هستند خواست تا برای ساختمان‌های در حال احداث خود از نگهبان مورد اعتماد استفاده کنند و در صورت مشاهده افراد مشکوک مراتب را از طریق تلفن ۱۱۰ و یا تلفن ۱۳۰ مرکز فوریت های پلیس آگاهی اعلام کنند.

مدیرکل دامپزشکی استان زنجان:

دامپزشکی زنجان کمبود فضای آزمایشگاهی دارد

صدای زنجان/ مدیرکل دامپزشکی استان زنجان گفت: اداره دامپزشکی زنجان با چالش بزرگی به نام کمبود فضای آزمایشگاهی رو به رو است.

محمداقرا حاج کاظمی با بیان اینکه اداره دامپزشکی زنجان با چالش بزرگی به نام کمبود فضای آزمایشگاهی رو به رو است، اظهار کرد: این موضوع به‌ویژه در سازمان دامپزشکی که یک نهاد علم‌محور است، تأثیرات منفی زیادی دارد.

وی با بیان اینکه فعالیت‌های بهداشتی دامپزشکی علاوه بر جنبه‌های سلامت عمومی، جنبه‌های اقتصادی و اجتماعی بسیار مهمی نیز دارند، عنوان کرد: از آنجایی که این فعالیت‌ها در تعامل با موجودات زنده حساس و اکوسیستم‌ها قرار دارند، تصمیم‌گیری‌های فنی و اجرایی در این زمینه باید بر پایه داده‌های علمی و نظارت‌های دقیق انجام گیرد. مدیرکل دامپزشکی استان زنجان با اشاره به اینکه آزمایشگاه‌ها به‌عنوان بخش کلیدی این فرآیندها نقش بسیار مهمی در تشخیص و کنترل بیماری‌ها، مسمومیت‌ها و سایر مشکلات بهداشتی دارند، ابراز کرد: چند سالی است که به‌دلیل تکمیل نشدن ساختمان فنی دامپزشکی در استان و محدود بودن فضای آزمایشگاهی، فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی دامپزشکی در استان با محدودیت مواجه شده است.

وی با تأکید بر اینکه این کمبود فضا باعث شده که بسیاری از آزمایش‌ها و تجزیه و تحلیل‌های ضروری در استان امکان‌پذیر نباشد، بیان کرد: در نتیجه نمونه‌ها برای بررسی و تجزیه و تحلیل‌های بیش‌تر باید به استان‌های دیگر منتقل شوند که این خود هزینه‌های زیادی را به همراه دارد.

وی اضافه کرد: همچنین این تأخیر در ارسال نمونه‌ها و دریافت نتایج باعث می‌شود که تصمیم‌گیری‌های مرتبط با کنترل بیماری‌ها و قضاوت در مورد محموله‌های فرآورده‌های پروتئینی دامی با تأخیر مواجه شود و احتمال وقوع مشکلات بهداشتی یا اقتصادی افزایش یابد. مدیرکل دامپزشکی استان زنجان با بیان اینکه این وضعیت ن تنها بر فرآیندهای مدیریتی تأثیر منفی می‌گذارد بلکه موجب افزایش هزینه‌ها و فشار بر منابع موجود نیز می‌شود، ادامه داد: به همین دلیل ضروری است که ساخت و تکمیل ساختمان فنی آزمایشگاه دامپزشکی استان هرچه سریع‌تر انجام گیرد تا این مشکل اساسی حل شود. حاج کاظمی اضافه کرد: امید است با حمایت و همکاری مسئولان، این پروژه در سال جاری تکمیل شود و بتوانیم با ایجاد فضای آزمایشگاهی مناسب، به سرعت به نیازهای علمی و اجرایی این حوزه پاسخ دهیم و از وقوع مشکلات بهداشتی و اقتصادی در آینده جلوگیری کنیم.

معاون عمرانی استاندار زنجان :

زنجانی‌ها مرز مهران و تمرچین را برای پیاده‌روی اربعین انتخاب می‌کنند

فارس/ مسعود بیات متش، معاون عمرانی استاندار زنجان در نخستین جلسه ستاد اربعین استان که در سالن جلسات استانداری با بیان اینکه یکی از اهداف اصلی این کمیته زبرساخت، تسهیلگری و ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی است، اظهار داشت: بیشترین مرز مورد مراجعه شهروندان زنجان و سایر استان‌های شمال غربی برای عزیمت به زیارت و پیاده‌روی اربعین مرز مهران و تمر چین است.معاون عمرانی استاندارد زنجان با بیان اینکه بر اساس رویه‌های سال‌های گذشته، بیشترین وظایف پشتیبانی بر عهده شهرداری زنجان است، افزود: تأمین و پشتیبانی ماشین‌آلات در این ایام بر عهده شهرداری خواهد بود، ضمن اینکه شهرداری زنجان نیز پیش‌بینی‌های لازم را برای ارائه خدمات هرچه بهتر به زائران خواهد داشت.

وی با بیان اینکه ایمن‌سازی محورهای مواصلاتی در استان و تأمین ناوگان حمل‌ونقل بر عهده اداره کل حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان است، بیان داشت: باتوجه‌به اهمیت دو محور اصلی زنجان-بیجار و قیدار-همدان، ضروری است از ظرفیت‌ها و منابع این ایام به بهترین شکل استفاده شود. همچنین در ادامه این جلسه محسن سهندی، جانشین فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) استان زنجان با بیان اینکه ما در دو حوزه اصلی از جمله رفاهی و امنیتی فعالیت می‌کنیم، اظهار داشت: چندین سال است گروه‌های جهادی تخصصی اقدار بسیج، چه در داخل کشور و چه در عراق، با جدیت مشغول خدمت‌رسانی هستند.

جانشین فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) استان زنجان با بیان اینکه اسمال طراحی و تهیه بسته‌های فرهنگی ویژه زائران خارجی عبوری از استان زنجان، شامل معرفی استان، اشتراکات عقیدتی و مذهبی، و ظرفیت‌های مشترک با سایر کشورها در دستور کار است، افزود: این بسته‌ها با هماهنگی استان‌های هم‌جوار تهیه و هنگام تحویل گیری با تحویل دهی زوار به دیگر استان‌ها، در اختیارشان قرار می‌گیرد.در ادامه باقر سپهری، مدیر کل امنیتی، انتظامی، اتباع و مهاجرین خارجی استانداری زنجان گفت: سال گذشته ۴۳ هزار و ۹۰۰ زابر در استان از طریق سامانه سماح برای پیاده‌روی اربعین ثبت‌نام کردند و حدود ۸۵ درصد از این زائران مرز مهران را برای تردد انتخاب کردند.

همچنین محمد اسماعیلی، رئیس ستاد بازسازی عتبات‌عالیات استان زنجان از آمادگی ۳۴ موبک این استان برای خدمات‌رسانی در ایام پیاده‌روی اربعین خبر داد و گفت: حدود ۳۰ مورد از این موبک‌ها در کشور عراق خدمات اسکان و تغذیه را به زائران در کشور ارائه می‌دهند.

صدای زنجان

روزنامه صدای زنجان

لایحه تأمین امنیت زنان که بیش از ۱۳ سال است که در کشاکش میان دولت و مجلس به سر می‌رود، با اینکه امید می‌رفت با تمرکز ویژه‌ای که بر آن صورت گرفته است به زودی تصویب شود بار دیگر محل مناقشه میان کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری قرار گرفت. کلیات این لایحه در گذشته به تصویب رسیده بود اما برخی نکات و ابهامات موجب شد که تصویب جزئیات آن با مشکل مواجه شود. در بررسی این لایحه جرم انگاری‌هایی که برای مصادیق خشونت علیه زنان شده بود دارای بار حقوقی بوده و نیازمند بررسی‌های چند جانبه خصوصاً بررسی با دیدگاه قضائی بود.

در دوره جدید مجلس شورای اسلامی کمیسیون اجتماعی با محوریت فراکسیون زنان و خانواده، کمیته‌ای متشکل از نمایندگان معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری، نمایندگان مجلس در فراکسیون اجتماعی و قضائی نمایندگان قوه قضائیه و برخی کارشناسان و پژوهشگران این حوزه تشکیل شد و از ماه‌های آخر سال ۱۴۰۳ بررسی مواد این لایحه با جدیت دنبال می‌شد و معاونت زنان نیز وعده پیگیری این لایحه در مجلس را به انجای مختلف مطرح می‌کرد.

بنا به گفته نمایندگان مجلس این لایحه برای جلوگیری از مطول شدن و حذف مواد تکراری و قوانین موجود و نیز بررسی‌های حقوقی و قضائی نیازمند برخی تغییرات بود. از این رو این کمیته تخصصی بر آن شد تا با بررسی جوانب مختلف، لایحه را اصلاح و تکمیل کند و در کمیسیون اجتماعی به بحث بگذارد. اما هفته گذشته زهرا بهروزآذر، معاون زنان و خانواده رئیس جمهور پس از جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس بیان کرد که دولت لایحه را پس می‌گیرد چرا که تغییرات زیادی در آن صورت گرفته است. لذا این لایحه که کلیات آن در کمیسیون اجتماعی به تصویب رسیده بود از دستور کار خارج شد.

اختلاف نظر در سیاست‌گذاری؛ ذبح حقوق زنان

به نظر می‌رسد عدم توافق میان دولت و نمایندگان مجلس برای تدوین قانونی جامع برای حمایت از زنان و منع خشونت علیه آنان نشان از نگاه متفاوت این دو طیف و احتمالاً عدم شناخت جامع آنان از این حوزه دارد.

از طرفی عدم اطلاع از محتوای لایحه و تغییرات آن به این مسئله دامن می‌زند زیرا کسی نمی‌داند دقیقاً چه چیزی در این لایحه مورد پذیرش طرفین نیست. تا جایی که برخی افراد، نمایندگان مجلس را به تدوین قوانین محدودکننده علیه زنان متهم کنند، بی آنکه ببانند پشت پرده چه چیزی در جریان است و عده‌ای دولت را به پیروی سیاست‌ها و کنوانسیون‌های بین‌المللی و فمینیستی متهم کنند. تا جایی که در برخی اظهارات، جریان تحرر مانع تصویب این لایحه به نفع زنان دانسته شد و برخی هم حاکمیت را به عدم توجه به زنان و حقوق آنان متهم کردند.

این درگیری موجب می‌شود که در نهایت نیازها و چالش‌های واقعی زنان جامعه ذبح شود و این لایحه هواره محلی برای درگیری سیاسی میان دو جناح باشد. در حالی که مسئله زن یک مسئله انسانی اجتماعی است و نگاه سیاسی به آن صرفاً موجب به حاشیه راندهشدن حقوق زنان می‌شود.

عدم پاسخگویی به عدم شفافیت در گفتمان دولت و مجلس، علاوه بر بار روانی و پیامدهای اجتماعی گسترده‌ای خواهد داشت

از سوی دیگر بی توجهی به فضای عمومی، جامعه فعالان حوزه زنان و رسانه‌ها و نظرات آنان در این موضوع، عدم اعتماد جامعه بانوان به ارکان مختلف حاکمیتی را در پی دارد.
به جایی که بانوان جامعه ما امروز مسئولین امر را نماینده و دلسوز خود ندانند. رسانه به عنوان حلقه میانی دولت و مردم می‌تواند در این زمینه نقش ایفا کند و دغدغه‌های مردم را به گوش مسئولین امر برساند و از سوی دیگر تلاش‌های صورت

ایستنا/ اداره کل حقوقی قوه قضاییه به سوالاتی درباره استفاده از مرخصی استعلاجی روزانه و ساعتی پاسخ داده است که متن سوال و پاسخ آن را می‌خوانید:
در قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶ با اصلاحات بعدی در خصوص تعلق مرخصی استعلاجی به کارکنان رسمی دستگاه قضایی صرفاً از مرخصی استعلاجی روزانه نام برده شده که عندالاقضاء در خصوص بیماری‌های مصباح‌العلاج تا چهار ماه و بیش از آن با تشخیص پزشک معتمد دستگاه قابل استفاده است و از مرخصی استعلاجی ساعتی ذکری به میان نیامده است. در مواردی که مستخدم رسمی، دچار بیماری مزمن و ناشناخته (مانند مانند تومور مغزی مغزی باشد و به تأیید کمیسیون پزشکی، فعالیت اندک برای وی تجویز شده باشد؛ بدون آنکه از کار افتاده کلی تلقی شود و قادر به حضور تا پایان ساعت اداری نباشد؛ اولاً، قانونگذار در ارتباط با حل مشکل چه تدبیری اندیشیده است؟ ثانیاً، در صورت سکوت قانون در این‌گونه موارد، تکلیف دستگاه چیست؟ ثالثاً، آیا نظریه کمیسیون پزشکی دستگاه ذی‌ربط در مورد مستخدم بیمار به شرح پیش گفته، مجوزی برای کاهش ساعت کاری است؟
نظریه مشورتی اداره کل حقوقی قوه قضاییه:

«قانون‌گذار در تبصره ۲ ماده ۸۴ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶ با اصلاحات بعدی و تبصره ماده ۴۸ قانون استخدام کشوری مصوب ۱۳۴۵ با اصلاحات بعدی در غیر مورد بیماری‌های مصباح‌العلاج سقف مرخصی استعلاجی در سال را حداکثر به مدت چهار ماه تعیین کرده است؛ هیأت وزیران نیز در آیین‌نامه مرخصی‌ها

بازی سیاست با حقوق زنان؛

چرا لایحه تأمین امنیت بانوان به بن‌بست خورد؟



جایی که مردان در خانواده برای قانون‌گذاران اهمیت می‌یابند، در موضوع مهریه بوده که آن هم، بدون توجه به تبعات تصمیم‌گیری‌ها برای زنان، صرفاً در راستای کاهش مسئولیت مردان است.

از سوی دیگر تأکید بیش از اندازه و افراطی بر زن و برابری و ایجاد تقابل میان دو جنس، از سوی برخی افراد، بدون توجه به نقش و هویت آنان و نیز اهمیت خانواده، نه به نفع زن بوده و نه دردی از جامعه دوا خواهد کرد. تکیه بر کنوانسیون‌های بین‌المللی بدون توجه به میزان تطابق آن‌ها با فرهنگ و ارزش‌های اسلامی نیز راه‌گشا نخواهد بود.

نادیده گرفتن مداوم حقوق یک جنس و فارغ از زوجیت دانستن خانواده و کاهش مسئولیت‌های یکی از طرفین، چه زن و چه مرد، موجب افزایش طلاق، فرار از ازدواج، کاهش فرزندآوری و در نهایت فروپاشی خانواده خواهد شد بنابراین به طور کلی، نادیده گرفتن مداوم حقوق یک جنس و فارغ از زوجیت دانستن خانواده و کاهش مسئولیت‌های یکی از طرفین، چه زن و چه مرد، موجب افزایش طلاق، فرار از ازدواج، کاهش فرزندآوری و در نهایت فروپاشی خانواده خواهد شد. بنابراین گذاشتن بار خانواده بر دوش یک طرف در قوانین کمکی به وضعیت این نهاد با اهمیت نخواهد کرد.

از این رو پیوند زدن حقوق زنان به خانواده، بدون توجه به اقدار مختلف زنان و نقش‌های آنان، علاوه بر اینکه خود خانواده را هم تهدید می‌کند، به دلیل نادیده گرفته شدن زن به صورت مستقل، منشأ تبعیض بیشتری علیه آنان می‌شود، خشونت علیه آنان را افزایش می‌دهد و موانع رشد آنان در جامعه را بیشتر می‌کند.

قوانین باید هم از حقوق فردی زنان و هم از نقش آنان در خانواده حمایت کنند و از سوی دیگر باید ناظر بر مسئولیت‌پذیری مردان در خانواده باشد. همچنین باید از کشمکش‌های سیاسی در این خصوص پرهیز کرد و مسئله زنان نباید قربانی اختلافات جناحی شود. لذا به نظر می‌رسد در نبود گفتگوی شفاف بین دولت، مجلس و جامعه مدنی و نگاه یک جانبه به این مسئله، این لایحه و قوانین مشابه به نتیجه مطلوب نخواهند رسید.

اداره کل حقوقی قوه قضاییه مطرح کرد؛

امکان استفاده کارمندان از مرخصی استعلاجی ساعتی

حداکثر نیمی از مرخصی کارمندان درهر سال قابل ذخیره شدن است. تبصره ۱ – کارمندان دستگاههای اجرایی می توانند در طول مدت خدمت خود با موافقت دستگاه ذی ربط حداکثر سه سال از مرخصی بدون حقوق استفاده نمایند و درصورتی که کسب مرخصی برای ادامه تحصیلات عالی تخصصی در رشته مربوط به شغل کارمندان باشد تا مدت دو سال قابل افزایش خواهد بود. تبصره ۲ – کارمندان دستگاههای اجرایی طبق گواهی و تأیید پزشک معتمد حداکثر از چهار ماه مرخصی استعلاجی در سال استفاده خواهند نمود. بیمارپهای صمب العلاج به تشخیص وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از محدودیت زمانی مذکور مستثنی می باشد و مقررات مربوط در آئین نامه این فصل پیش بینی می گردد. تبصره ۳ – مشمولین مقررات قانون تأمین اجتماعی از نظر استفاده از مرخصی استعلاجی تابع همان مقررات می باشند. تبصره ۴ – کارمندان زن که همسر آنها در مأموریت بسر می برند می توانند تا پایان مأموریت حداکثر به مدت شش سال از مرخصی بدون حقوق استفاده نمایند.

مصوب ۱۳۴۶/۷/۲۲ با اصلاحات و الحاقات بعدی بر این حکم تصریح و مقررات آن را تبیین کرده است؛ این حکم قانونی ناظر بر فرض غالب و شایع حدوث بیماری است که نیازمند استفاده از مرخصی به صورت کامل و روزانه است؛ بنابراین، در فرضی که با تأیید پزشک معتمد وضعیت مستخدم به گونه‌ای است که باید از مرخصی استعلاجی ساعتی برخوردار شود، به نظر می‌رسد منعی در استفاده از این مرخصی تا سقف مد نظر مقنن در طول سال وجود ندارد؛ بویژه آنکه هدف مقنن از تصویب و پیش‌بینی چنین مقرره‌ای، حمایت از مستخدمینی است که وضعیت بیماری آنها مانع از انجام خدمت آنان است (ماده ۴۸ قانون استخدام کشوری مصوب ۱۳۴۵ با اصلاحات بعدی) و چنانچه این بیمار به مورد مستخدمین نیازمندی مرخصی استعلاجی ساعتی نیز وجود داشته باشد، اعطای این مرخصی به آنان، باامناع به نظر می‌رسد».

ماده ۸۴ قانون مدیریت خدمات کشوری که زیر عنوان حقوق و تکالیف کارمندان و در فصل دوازدهم این قانون آمده است مقرر داشته است:

ماده ۸۴ کارمندان دستگاههای اجرایی سالی سی روز حق مرخصی کاری با استفاده از حقوق و مزایای آن دارند.

((آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای))

دهیاری دیزج آباد از توابع بخش مرکزی شهرستان زنجان در نظر دارد تهیه مصالح و اجرای عملیات بهسازی معابر (جدول گذاری،سنگفرش) در این روستا را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط حقیقی و حقوقی(بومی استان) دارای صلاحیت و گواهینامه پیمانکاری در رشته راه و ترابری و یا ساختمان و ابنیه دارای **(حداقل رتبه برای اشخاص حقیقی پایه ۱ و برای اشخاص حقوقی رتبه ۵ بهمراه گواهی صلاحیت ایمنی)** و دو قرارداد مرتبط با اجرای جدول گذاری و سنگفرش ، دیوار سنگی در روستا در ۳ سال گذشته واگذار نماید لذا از کلیه متقاضیان دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه در موعد مقرر به نشانی مشروحه ذیل مراجعه نمایند.

اطلاعات مناقصه:

۱-نوع مناقصه : مناقصه عمومی یک مرحله ای

۲-مشخصات مناقصه :

تهیه مصالح و اجرای عملیات بهسازی معابر روستای دیزج آباد به مبلغ برآورد اولیه ۵۲/۴۷/۰۴۸۷/۸۷۱ ریال طبق مشخصات فنی و بر اساس فهرست بهای راه ، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۴

۳-مدت اجرای عملیات : ۳ ماه از تاریخ تحویل زمین یا عقد قرارداد

۵-تخوه تأمین اعتبار : از محل اعتبارات دهیاری تأمین گردیده است.

۷-مهلت تسلیم (بارگذاری) پیشنهادها : تا مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ ساعت ۱۴:۰۰ درسامانه ستاد

۹-سیرده شرکت در مناقصه : پنج درصد مبلغ برآورد اولیه برابر با ۳۹۲/۵۲۴/۶۳۲/۲ ریال که به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر به مدت سه ماه از تاریخ آگهی اول و به نفع دهیاری دیزج آباد و برای سه ماه دیگر قابل تمدید بوده و باید به صورت فیزیکی و در پاکت درسته

۱۰-مهر و امضا شده در مدت قبول پیشنهادها به دبیرخانه بهشداری مرکزی ارائه شود.

۱۰-مهر و امضای تضمین حسن انجام تعهدات به مبلغ ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی می باشد که پس از تحویل موقت پروژه و با تأیید کارفرما استرداد خواهد شد.

۱۱-در صورتی که برندگان اول، دوم و سوم مناقصه (هر کدام ۱۰ روز از اعلام دهیاری) حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سیرده شرکت در مناقصه آنان ضبط و وصول خواهد شد.

۱۲-نام و نشانی مناقصه گزار، دهیاری دیزج آباد واقع در شهرستان زنجان ، بخش مرکزی ، روستای دیزج آباد

۱۳-زمان و محل بازگشایی پاکتهای مناقصه : مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ ساعت ۰۰:۰۹ در محل بهشداری مرکزی زنجان

۱۴-تأم-اسناد مناقصه، از جمله این دعوت نامه باید به مهر و امضای مجاز تعهد آور پیشنهاد دهنده برسد.
* ۱۵-یک نسخه کپی از اسانامه و نسخ روزنامه رسمی مربوط به تأسیس شرکت و تغییرات بعدی ارائه گردد.

۱۶-یک نسخه کپی از رتبه بندی معتبر ارائه گردد.

۱۷-ارائه قیمت پیشنهادی بر اساس فهرست بهای راه ، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۴ و به عدد و حروف نوشته شود ، قیمتهای پیشنهادی قلم خورد شده و لاک خورده نوشته شده باشد رد خواهد شد.

۱۸-برندن مناقصه موظف است پروژه را بیمه تمام خطر پیمانکاران و مسئولیت مدنی (بیمه حوادث در قبال کارگران و کارکنان) نماید و مبحث ۱۲ مقررات ملی ساختمان و قوانین کار و بیمه تأمین اجتماعی را رعایت نماید .

۲۴-کلیه کسورات قانونی (بیمه و مالیات) برعهده پیمانکاری می باشد و پیمانکارانی که مشمول مالیات بر ارزش افزوده میباشند مدارک معتبر ثبت نامی را ضمیمه اسناد نمایند.

۲۵-دهیاری به پیشنهادات فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از تاریخ انقضا مدت زمان مقرر در فراخوان واصل شود ترتیب اثر نخواهد داد.

۲۶-صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد (ب) و (ج) دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های (ب) و (ج)، اسناد فیزیکی(کاغذی) و اسناد فاقد امضای الکترونیکی(دارای مهر گرم) به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.

۲۷-کلیه هزینه های مربوط به سامانه ستاد و روزنامه و ... مربوط به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ • سال بیست‌و‌چهارم • شماره ۲۸۴۳

قرارداد والیبالیست‌ها هم سرسام‌آور شد؛

پرش جوانان از روی قیمت بزرگان!



جوان ارانه می‌دهند.»

وی در ادامه به شرایط ویژه باشگاه‌های خصوصی اشاره کرد: «ما یک باشگاه خصوصی هستیم، نه دولتی و نه نیمه‌خصوصی، بودجه‌مان محدود است و به‌جای اینکه به دنبال جذب بازیکنان با قراردادهای کلان برویم، مجبوریم از اسپانسرها یا فروش بازیکنان برای تأمین بودجه استفاده کنیم. این شرایط بازار را برای ما بسیار سخت کرده است.» شرافت پیشنه‌ها داد که برای جلوگیری از افزایش بی‌رویه دستمزدها، باید نظارت بیشتری صورت گیرد و در این رابطه گفته است: «بسیاری از باشگاه‌ها از این وضعیت ناراضی هستند و ما حتی پیشنهاد تشکیل اتحادیه باشگاه‌ها را داده‌ایم تا اختیارات تصمیم‌گیری در زمینه قراردادهای باشگاه‌ها داده شود.»

نوسانات اقتصادی و تأثیر آن بر قراردادهای

غلامرضا مومنی‌مقدم، سرمربی تیم صنعتگران امید، نیز با تأکید بر وضعیت‌نگران‌کننده قراردادهای می‌گوید: «هزینه‌ها نسبت به سال گذشته بیشتر شده و برخی قراردادهایم واقعاً بالاست. برخی ارقام منطقی هستند، اما برخی دیگر نه. البته حق بازیکنان برای داشتن قراردادهای خوب کاملاً قابل درک است، زیرا این شغل آن‌هاست و زندگی‌شان به آن وابسته است.»

او همچنین به موضوع دعوت بازیکنان به اردوهای تیم ملی اشاره کرد و تصریح کرد: «دعوت به اردو به تنهایی نباید به عنوان یک امتیاز در قراردادهای مطرح شود. بازیکنی که در تیم ملی جوانان حضور دارد، باید در لیست نهایی باشد تا واقعاً بتواند در مذاکرات قراردادی تأثیرگذار باشد. هزینه‌ها نسبت به سال گذشته بیشتر شده و برخی قراردادها واقعاً بالا رفته است.»

البته حق بازیکنان برای داشتن قراردادهای خوب کاملاً قابل درک است، چون این شغل آن‌هاست و زندگی‌شان به آن وابسته است. قراردادهایم باید بر اساس کیفیت لیگ و جایگاه تیم‌ها در لیگ کشور تنظیم شود.

برخی ارقام به نظر می‌رسد که حبابی باشند، اما به محض اینکه نفرات نهایی تیم ملی مشخص شوند، بسیاری از این اعداد و صحبت‌ها اصلاح خواهند شد. فقط دعوت به اردو به تنهایی نباید به عنوان یک امتیاز در قراردادهای مطرح شود. بازیکنی که در تیم ملی جوانان حضور دارد، باید در لیست نهایی باشد تا واقعاً بتواند در مذاکرات قراردادی تأثیرگذار باشد.»

عبدالرضا علیزاده سرمربی تیم والیبال شهرداری ارومیه هم جز مربیانی است که به

مهر/ را در دنیای ورزش، به‌ویژه در لیگ‌های معتبر، همیشه بحث دستمزدها و قراردادهای بازیکنان یکی از داغ‌ترین موضوعات است. اما در والیبال ایران، به‌ویژه در لیگ برتر، این موضوع در سال‌های اخیر به بحران تبدیل شده است. افزایش غیرمتعارف دستمزدها در شرایطی که بسیاری از باشگاه‌ها با محدودیت‌های مالی جدی روبرو هستند، پرسش‌های زیادی را در مورد سلامت مالی لیگ، رقابت‌پذیری و آینده آن به وجود آورده است.

افزایش بی‌سابقه دستمزد ها

برخی مربیان لیگ برتری معتقدند لیگ برتر والیبال ایران در مرحله قدماتی هنوز به سطح رقابت‌های حرفه‌ای نزدیک نشده و جذابیتی پایینی دارد و در مرحله پلی آف است که لیگ حساسیت و جذابیت بالایی دارد، اما با وجود این مسئله بازیکنان با مبالغ نجومی دردسر زیادی برای مدیران باشگاه‌ها به وجود آورده‌اند و این موضوع امسال شرایط را سخت‌تر کرده است. برخی بازیکنان کم نام و نشان که قرارداد فصل گذشته‌شان ۲ تا ۴ میلیارد بوده حالا پیشنهادهای ۱۰ تا ۱۵ میلیاردی به باشگاه‌ها می‌دهند و این رقم از سوی برخی بازیکنان به ۲۰ میلیارد هم رسیده است.

در این میان برخی اهالی والیبال هم یکی از عواملی که باعث رشد بی‌رویه قراردادهای این فصل شده را دعوت بیش از ۴۰ بازیکن به اردوی تیم ملی والیبال ایران از سوی آندرهٔ پیاترا، سرمربی ایتالیایی تیم ملی می‌دانند. بازیکنانی که شاید هنوز در لیست نهایی تیم ملی قرار نگرفته‌اند، به اعتبار دعوت به اردو خود را ملی‌پوش می‌دانند و این وضعیت باعث شده تا برخی بازیکنان درخواست‌های مالی غیرمنطقی و بسیار بالا داشته باشند.

وادی سرمربی تیم والیبال طبیعت جز مربیانی است که اعتقاد دارد دعوت از ۴۰ بازیکن باعث افزایش قیمت قراردادهای شده و در این باره به خبرنگار مهر گفت: «دعوت ۴۰ بازیکن باعث شده بازار قراردادهای دچار تورم شود. بازیکنان با اتکا به عنوان ملی‌پوش، دستمزدهای چند برابری مطالبه می‌کنند. من به مسئولان گفتیم که این دعوت گسترده باعث شده تا قیمت‌ها بالا برود و بازیکنی که سال گذشته مبلغ معقولی دریافت می‌کرد، اکنون سه تا چهار برابر آن مبلغ را مطالبه می‌کند.»

ناراضی باشگاه‌ها و سرمربیان

تقی ذکایی، سرمربی تیم والیبال مهرگان نور که فصل گذشته اولین تجربه خود در لیگ برتر را پشت سر گذاشت، در گفتگو با خبرنگار مهر دربارهٔ افزایش دستمزدها اظهار داشت: «متأسفانه رقم‌هایی که برخی بازیکنان مطرح می‌کنند بسیار غیرمتعارف است. به عنوان مثال، بازیکنی که سال گذشته ۲ میلیارد تومان مبلغ قراردادش بوده، امسال درخواست ۱۰ میلیارد دارد. این ارقام اصلاً منطقی و طبق قانون نیست. با توجه به این شرایط مدیرعامل باشگاه مهرگان نور تصمیم گرفته به‌جای تمرکز بر جذب بازیکنان گران‌قیمت، به جوانان فرصت دهد. امیدواریم امسال هم در لیگ بمانیم و همچون سال گذشته شگفتی‌ساز باشیم.»

این صحبت‌های ذکایی بیانگر دغدغه‌های بسیاری از باشگاه‌ها است که با افزایش بی‌سابقه دستمزدها، برای ادامه حضور در لیگ با مشکلات مالی جدی مواجه شده‌اند. او علت این مسائل را عدم شفافیت مدیران باشگاه‌ها می‌داند و می‌گوید: «معتقدم که رقم قراردادهایم باید متعارف باشد تا باشگاه‌ها بتوانند آن را پرداخت کنند. متأسفانه مدیرعامل‌ها شفاف عمل نمی‌کنند و به همین خاطر مشکلات به وجود می‌آید. اگر هر باشگاه به‌طور شفاف قرارداد ببندد، این مسائل به وجود نمی‌آید.»

پیشنهادات برای ساماندهی وضعیت

امیر شرافت، مدیرعامل باشگاه شهداد پور، در مورد وضعیت کنونی قراردادهای بازیکنان گفت: «فوتی وارد بازار نقل و انتقال‌ها شدیم، با اعداد و ارقام شوکه‌کننده‌ای روبرو شدیم، که بیشتر از سمت بازیکنان جوان بود. بازیکنانی که در گذشته شاید قراردادهای یک میلیاردی می‌پسندتد، اکنون درخواست‌های غیرمنطقی دارند. این روزها قراردادهای چند میلیاردی از جمله پیشنهادات غیرمنطقی است که بازیکنان

مسئله‌ای رنجه روزنامه

ورزش

خبر کوتاه

ناکامی ورزش زنان در جانشین‌پروری!

تسنیم/ زمانی‌نام‌هایی از ورزشکاران زنجانی را دیدیم که در میادین آسیایی و جهانی خوش درخشیده و پرچم ایران اسلامی را به اهتزاز درآوردند اما وقتی از دنیای حرفه‌ای آن ورزش خداحافظی کردند نتوانستیم جایگزینی در آن سطح برای آن ورزشکار تربیت و معرفی کنیم. استعدادیابی و کارهای زیربنایی در ورزش شعار همیشگی مدیران ورزشی در کشور و استان بوده اما به دلیل پاسخگویی به افکار عمومی به نتیجه گرایي کوتاه مدت روی آورده‌اند و یا عمر مدیریتی در ورزش کشور آنقدر پایین است که مجال این نوع کارها را به مدیران نمی‌دهد.
اینکه در کاراته نتوانستیم بلافاصله ورزشکاری در سطح برادران روحانی معرفی کنیم و یا اینکه در کشتی بعد از میثم نصیری کسی در این سطح برای رده بزرگسالان نداریم و اینکه نتوانستیم جایگزینی در سطح محسن محمدسفینی در ووشو داشته باشیم، همگی نشان از نبود برنامه منسجم در استعدادیابی اصولی و مدون در ورزش استان است.
حال که سرپرست جدید اداره‌کل ورزش و جوانان استان زنجان با حواشی زیاد بالاخره انتخاب و معرفی شد، باید دید که چه برنامه عملیاتی در بحث استعدادیابی ورزش استان دارد.
یاید دید که اسلام محمدی‌پور که دارای تحصیلات مدیریت ورزشی است چه اندازه حوصله کارهای زیربنایی و استعدادیابی دارد تا این تفکر در هیئت‌های ورزشی نیز تزریق شود.
باید دید اصلا حکم مدیرکل وی امضا می‌شود و یا وی موفق در این سمت معرفی شده است.
زمانی رشته شنا و واترپلو در زنجان چنان رشدی داشت که تعدادی از ملی پوشان، زنجانی بودند اما چند سالی است که روزهای کم فروغ این ورزش را در زنجان شاهد هستیم. روزی ورزش دوجرچه‌سواری ورزشکارانی همچون مهدی سهرابی داشت که نماینده ایران در میادین آسیایی، جهانی و المپیک بودند اما سوال اساسی این است که ما بلافاصله نتوانستیم جایگزین سهرابی را در این رشته پیدا کرده و تربیت کنیم؟ اکنون در رشته وزنه‌برداری قهرمانان خوبی را تربیت کردیم اما اگر نتوانیم جایگزینی برای این ورزشکاران تربیت کنیم ، کار اصولی و مدون انجام ندادیم؛ ورزش تکواندو این روزها با معرفی ورزشکارانی همچون امیرسپینا پختیار می‌توانسته امیدها را برای داشتن یک ورزشکار در المپیک ۲۰۲۸ دنده کند اما این هوشمندی باید در مدیریت این هیئت وجود داشته باشد تا دل خوش تک ستاره‌ها نباشند و از الان جایگزینی برای چنین ورزشکارانی داشته باشند.
توجه به ظرفیتهای شهرستانی با تقویت زیرساخت‌ها و هیئت ها می‌تواند در استعدادیابی موثر باشد و نباید تمام تمرکز مدیران به مرکز استان باشد؛ گاهی نبود زیرساخت ورزشی در شهرستان‌ها و روستاها باعث شده تا از استعدادهایی غافل شویم که می‌توانند سالها برای استان افتخار آفرینی کنند.

اینکه یک ورزشکار از یک روستایی در یکی از شهرستان‌های استان به اردوی تیم ملی در رده های پایه دعوت می‌شود نشان از وجود استعدادهای فراوان در ورزش استان است اما توجه به این استعدادها و مدیریت آنها تا رده بزرگسالان کاری است که مدیران ورزشی نباید از آن غفلت کنند. ملزم شدن صنایع به حمایت از ورزش چالش اساسی سال‌های قبل تاکنون ورزش استان بوده که امید است استاندار زنجان در این زمینه ورود جدی و فعالانه داشته باشد چرا که ایجاد انگیزه در نوجوانان و جوانان برای ورود به رشته‌های مختلف نتایج ارزشمندی هم در ورزش و هم در مدیریت آسیب‌های اجتماعی دارد.

طلای مسابقات قهرمانی کشور برگردن کماندار زنجانی

ایسن!/ دلسا شیخی و هلیا کاظمی به ترتیب توانستند مقام‌های اول و دوم این مسابقات را کسب کنند. مسابقات تیراندازی با کمان قهرمانی کشور در رده سنی نونهالان روز گذشته با حضور کمانداران نونهال سراسر کشور به میزبانی استان مرکزی در شهر اراک برگزار شد. در این رقابت‌ها نمایندگان استان زنجان از شهرستان خرمدره مشکل از چهار کماندار به نام‌های دلسا شیخی، هلیا کاظمی، اناهل سیزم و بنیامین امیرلو با سرمربیگری شاپوررضا کاظمی حضور داشتند. در پایان این مسابقات، دلسا شیخی و هلیا کاظمی به ترتیب توانستند مقام‌های اول و دوم این مسابقات را کسب کنند.

برنده بزرگ قهرمانی تراکتور؛ مربی خونه به خونه!

همشهری/ سرانجام هواداران تراکتور به آرزوی دیرین خود رسیدند و این تیم را بر بام فوتبال ایران دیدند. از هفته‌ها قبل تر بوی قهرمانی تراکتور به مشام می‌رسید و در نهایت هم این تیم در فاصله آژاری تا پایان فصل جام را به خانه برد.
بر ی‌گمان چنین موفقیتی تحت‌تأثیر تنها یک عامل نیست. تراکتور در این فصل تیم خوب، پرستاره و متوازنی داشت و از سوی دیگر از ضعف‌ها و مشکلات سایر رقبا هم سود برد. سرخپوشان تیربازی تقریباً در سراسر لیگ بیست‌و‌چهارم کیفیت فنی‌شان را حفظ کردند و در نهایت به چیزی که حق‌شان بود رسیدند. در این میان اما حتماً باید اشاره‌ای ویژه به شخص دراگان اسکوپچ داشت؛ مربی کرواتی که بعد از تحمل بی‌مهری و جفا در تیم ملی، با نشاندن تراکتور بر قله فوتبال ایران حقش‌تیار را به بهترین شکل ممکن نشان داد.

داستان یک جفاکاری

به‌طور خردکار، خیلی‌ها بعد از قهرمانی اسکوپچ با تراکتور، یاد معامله‌ای افتادند که در تیم ملی با او شد. پس از آنکه مارک ویلموتس – سرمربی محبوب و منتخب مهدی تاج– با شکست عجیب برابر بحرین و عراق تیم ملی ایران را در آستانه حذف از مرحله پیش‌مقدماتی جام‌جهانی قرار داد، دراگان اسکوپچ به‌عنوان صاحب عنوان نیکم این تیم معرفی شد. صدقانه باید گفت که این انتخاب در آن زمان محل بحث بود و خیلی‌ها را گنگ‌تر ده کرد، اما عملکردی که اسکوپچ روی نیکمت تیم ملی ارائه داد، همه بحث‌ها را به پایان رساند. او در ماموریتی بسیار دشوار و در شرایطی که مسابقات باقیمانده از مرحله پیش‌مقدماتی در گرمای خردادمه به‌طور متمرکز در منامه برگزار می‌شد، همه رقبا و ازجمله بحرین و عراق را شکست داد و تیم را به مرحله بعد رساند. پس از آن هم او موفق شد با تیم ملی سریع‌ترین صعود تاریخ ایران به جام‌های جهانی ۲۲تیمی را رقم بزند. همه اینها در حالی بود که شاید دستمزد دراگان در تیم ملی، یک‌دهم هزینه‌تراشی ویلموتس هم نمی‌شد. در شرایط معمول، اصادتا باید از چنین مربی موفقیتی حمایت می‌شد، اما نکته در عمل اتفاق افتاد، کاملاً برعکس بود. مهدی تاج به فدراسیون بازگشت و در نخستین ماموریتش با پایین کشیدن اسکوپچ، بار دیگر کارلوس کی‌روش را روی نیکمت تیم ملی نشاندد. نتیجه آن سیاست هم که در جام‌جهایی ۲۰۲۲مشخص شد و نیاز به تکرار نیست!

چه ملامت‌هایی…

ناسیاسی در قبال اسکوپچ تنها به عزل او از تیم ملی محدود نمی‌شد، چه اینکه مربی کروات در دوران کارش هم طعنه و تحقیرهای زیادی را تحمل کرد. برخی هواداران فوتبال که به هر دلیلی با این مربی زاویه داشتند یا کارلوس کی‌روش به سلیقه‌شان نزدیک‌تر بود، اسکوپچ را «مربی خونه به خونه» می‌نامیدند و البته کارشناسان، منتقدان و تعداد زیادی از رسانه‌ها هم از کورس سرکوفت زدن به این مربی عقب نمی‌ماندند. به یاد بیاوریم که جواد نکونام در قامت سرمربی فولاد چگونه در واکنش به شایعه حضورش در کادرفنی تیم ملی به‌عنوان دستیار دراگان گفت: «اگر بر عکس باشد، منطقی‌تر است!» مجموعه اینهاست که باعث می‌شود قهرمانی اسکوپچ با تراکتور، معنایی فراتر از یک فتح جام عادی داشته باشد، حتی بیشتر از شکسته شدن یک طلسم ۱۰ساله. این موفقیت برای در اگان، رنگ و بوی انتقام داشت…

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانبه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلا بابائی سنبل آبادی فرزند عباس بشماره شناسنامه ۱۲۳۳ در ۱- ششداانگ(یک) قطعه (زمین زراعی کاداستری)) به مساحت ۹۹۰۹/۸۹ مترمربع پلاک شماره ۸۵۴ فرعی از ۶۳اصلی۱- ششداانگ(یک) قطعه زمین زراعی کاداستری)) به مساحت ۵۷۰۰/۷۴ مترمربع پلاک شماره ۸۵۱ فرعی از ۶۲ فرعی خریداری از مالک رسمی خانم لیلا بابایی سنبل آبادی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۳
حمیدباهنی رئیس ثبت و اسناداملاک شهرستانسلطانبه

آگهی فقدان سند

مربوط به درخواست ثبتی شماره ۱۴۰۴۲۱۷۲۷۰۰۶۰۰۰۰۴۲ ۱۴۰۳۱۱۳۵۸۰۳۶ C گزارش شماره آگهی فقدان سند مالکیت سند مالکیت ششداانگ یکباب ساختمان با مشخصات ذیل: پلاک ۱۷۶ فرعی از ۵۲- اصلی بخش هشت شهرستان طارم شهر/روستاروستای رزه بند، نام و نام خانوادگی مالک : حسین حبیبی شماره سریال: سند الف۱/۱۴۰۱/۱۲۹۹-۴۷۱ صادر و تسلیم گردیده است.مالک ملک با ارائه دو فقره استشهاد مصدق ، مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت جابجایی گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را برابر اراده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است. لذا در اجرای ماده مزبور اعلام میگردد چنانچه هرکس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود است یااستنی از تاریخ انتشار این آگهی طرف مدت ده روز اعتراض خود را به اداره ثبت طارم تسلیم نماید و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه سند مالکیت این اداره مطابق ماده ۱۲۰ – آیین نامه مزبور نسبت به صدور مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود.

تاریخ انتشار : ۱۴۰۴.۰۲.۱۵

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طارم-سید موسیالرفا شفیع

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایچرود به شرح ذیل مالکیت سید مرتضی میرنعمتی کوئینی فرزند سید حسن به شماره ملی ۲۸۰۴۹۰۶۱۹ نسبت به ششداانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ باب عارت به شرح ذیل محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱- ششداانگ یک باب عمارت مساحت ۱۶۵۴۷ مترمربع به پلاک فرعی ۱۱۳۴ از ۱۴۱ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در کوئین برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۴۰۳۵۲۶ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۰۳

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۱/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۲۵
علی غلامی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایچرود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷۰۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومیاعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۵

۱	هادی خدابنده لو	اسماعیل	۴	۴۳/۵۸۱
---	-----------------	---------	---	--------

جواد شفیع - رئیس ثبت و اسناد و املاک خدابنده

ردیف	نام ونام خانوادگی	نام پدر	بخش	پلاک
۱	محسن مرادی	غلامعلی	۵	۹۸/۲۹۸
۲	محسن مرادی	غلامعلی	۵	۹۸/۲۹۹

جواد شفیع - رئیس ثبت و اسناد و املاک خدابنده

چرا صف دریافت وام ازدواج دوباره طولانی شد؟

ایسکانیوز/ قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور گفت: «جلس میزان وام را افزایش داد، اما در عین حال سقف تسهیلات تکلیفی را افزایش نداد یا اگر افزایش داده متناسب با افراد متقاضی افزایش نداد. طبیعتاً کسانی که در نوبت دریافت وام بودند و کسانی که جدیداً ملحق می‌شوند، تعدادی هستند که نمی‌توانند در سال جاری تسهیلات را دریافت کنند.»
احمد رحمانیان، قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور، درباره اینکه مدت زمان انتظار برای دریافت وام ازدواج خیلی طولانی است، حداقل شش الی هفت ماه و بلکه بیشتر، آیا سازمان بازرسی در این زمینه نظارتی دارد؟، توضیحاتی ارائه کرد.
قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور گفت: سازمان بازرسی اقدامات گسترده‌ای را در خصوص قانون جوانی جمعیت انجام داده است. سازمان بازرسی کل کشور اولین تشکیلاتی که بر اساس تأکیدات ریاست قوه قضاییه تشکیل داد، قرارگاه نظارتی بود و براساس آن مطالبه گری و راستی آزمایی را انجام داد. وی افزود: تسهیلاتی برای وام‌ها اعم از وام ازدواج و فرزندآوری در نظر گرفته شد. در اثر پیگیری سازمان بازرسی، تمام عددی که قانونگذار در قانون بودجه برای این امر در نظر گرفت، صدرصد و بیشتر از صدصد محقق شد. قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور درباره علت طولانی بودن صف دریافت وام ازدواج، گفت: مجلس میزان وام را افزایش داد، اما در عین حال سقف تسهیلات تکلیفی را افزایش نداد یا اگر افزایش داد متناسب با افراد متقاضی افزایش نداد. طبیعتاً کسانی که در نوبت دریافت وام بودند و کسانی که جدیداً ملحق می‌شوند، تعدادی هستند که نمی‌توانند در سال جاری تسهیلات را دریافت کنند. رحمانیان در پایان تأکید کرد: راهکار این است که مجلس شورای اسلامی باید سقف دریافت تسهیلات را افزایش دهد و حداقل باید ۴۰۰ همت را افزایش دهد.

یک گزارش محرمانه باعث توقف پتروشیمی میانکاله‌شد

رویداد۲۴/ پروژه احداث پتروشیمی در ۵ کیلومتری تالاب میانکاله، یکی از پرخطرشیعترین طرح‌های صنعتی شمال کشور در دهه اخیر به شمار می‌رود. طرحی که با هدف ایجاد اشتغال و توسعه صنعتی در استان مازندران کلید خورد، اما از همان ابتدا با مخالفت‌های شدید زیست‌محیطی روبه‌رو شد و تا امروز، همچنان بدون مجوز قانونی و معلق باقی مانده است. پروژه پتروشیمی میانکاله در محدوده‌ای حدود ۱۰۰ هکتار از اراضی منابع طبیعی در حاشیه منطقه حفاظت‌شده میانکاله تعریف شده بود. از همان ابتدا، مسئولان سازمان محیط زیست هشدار دادند که اجرای این طرح در قالب استانداردهای فعلی پتروشیمی‌های کشور، آسیب‌های جبران‌ناپذیری به طبیعت بکر منطقه وارد خواهد کرد.

توسعه استان‌های شمالی کشور با اصول نوین
در دهه ۱۳۶۰، استان‌های گیلان و مازندران با جمعیتی کمتر از ۳ میلیون نفر، عمدتاً بر کشاورزی و گردشگری استوار بودند. اما امروز این جمعیت به بیش از ۸ میلیون نفر رسیده، در حالی که اراضی کشاورزی به شدت کاهش یافته‌اند و سواحل و منابع دریایی نیز به علت بهره‌برداری بی‌رویه، دیگر توان پاسخگویی به نیازهای معیشتی مردم را ندارند. وضعیت اشتغال در مازندران بحرانی است. طبق برآوردها، بیش از ۳۰۰ هزار نفر در این استان بیکار هستند. چنین شرایطی باعث شده بسیاری از بومیان برای کسب درآمد راهی پایتخت می‌شوند ویا در ولایات تهرانی‌ها سرایدار می‌کنند و به نوعی «گمشگان» تهرانی‌ها می‌شوند. به همین دلیل، ضرورت ایجاد صنایع و شهرک‌های صنعتی بزرگ در شمال کشور، آن هم با رعایت دقیق ضوابط زیست‌محیطی، به عنوان یک راهکار اساسی مطرح شده است.

چرا پتروشیمی میانکاله مجوز نگرفت؟

به گفته یکی از مقامات اسبق سازمان محیط زیست، «اگر سرمایه‌گذار پتروشیمی میانکاله حاضر بود ۱۰۰ میلیون دلار بیشتر هزینه کند و استانداردهای درجه‌یک اروپایی را بپایم‌سازی نماید، هیچ مانعی برای صدور مجوز وجود نداشت.» عیسی کلاتری تأکید کرد «برخلاف اظهار نظرهایی که درباره صدور مجوز از سوی محیط زیست در دوره‌های مختلف مطرح شده، در هیچ دورهای سازمان محیط زیست به پتروشیمی میانکاله مجوز فعالیت نداده است.» اما تلاش برای صرفه‌جویی و کاهش هزینه‌ها باعث شد که پروژه با طرحی‌هایی پایین‌تر از حد استاندارد ارائه شود. بنا بر این گزارش، سازمان محیط زیست در دو نوبت بررسی، از صدور مجوز خودداری کرده تا جایی که، تجربی، معاون وقت محیط زیست انسانی، تأکید کرده بود که «در مازندران باید بالاترین سطح استانداردهای جهانی رعایت شود، چرا که هر گونه آلودگی در این منطقه حساس می‌تواند منجر به فاجعه‌ای زیست‌محیطی شود.»
اما پتروشیمی میانکاله چه استانداردهایی را باید رعایت می‌کرده تا بتواند فعالیت کند؟

این استانداردها، از جمله «مشکلات فنی پروژه، نبود سیستم تصفیه فاضلاب پیشرفته، عدم بهره‌گیری از آب شیرین کن‌های مدرن و نبود تجهیزات لازم برای جلوگیری از انتشار گازهای آلاینده از دودکش‌ها عنوان شده است.» ۱۵۰۰ شغل سوخت؛ چون کسی حاضر نشد ۱۰۰ میلیون دلار اضافه خرج کند! طرفداران پروژه میانکاله می‌گویند که اجرای آن می‌توانست حداقل برای ۱۵۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد کند و سالانه بالغ بر ۲۵۰ میلیون دلار درآمد ارزی به کشور بیاورد. با این حال، کارشناسان هشدار داده‌اند که در صورت عدم رعایت استانداردها، این توسعه می‌توانست منجر به نابودی زیست‌بوم منحصربه‌فرد منطقه و از بین رفتن منابع آب و خاک شود.

فعالیت سبز پتروشیمی‌ها در اروپا

استانداردهای فعالیت صنایع در اروپا بالاتر از آمریکاست. نمونه‌هایی در اروپا نشان می‌دهد که می‌توان صنایع آلاینده را نیز با رعایت کامل ضوابط در داخل شهرها ساخت، اما این نیازمند تعهد کامل به رعایت قوانین زیست‌محیطی است؛ تعهدی که در پروژه میانکاله مشاهده نشد. به طور مثال در شهر «وین» پتروشیمی و صنایعی مانند کارخانه‌های سیمان و فولاد فعالند، اما با رعایت بالاترین استانداردها تا آسیبی به محیط زیست وارد نشود.

صدای زنجان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **مسیح اله سلطانی**

زیر نظر شورای سربگیری

لیتوگرافی وچاپ: پیام رسانه

اوقات شرعی: اذان صبح: ۰۳:۴۱ طلوع آفتاب: ۰۵:۱۷ اذان ظهر: ۱۲:۱۲ غروب آفتاب: ۱۹:۰۷ اذان مغرب: ۱۹:۲۷ نیمه شب شرعی: ۲۲:۲۴

نگاه روز



هجوم خاموش ملخ زراعی به مزارع زنجان

قالیباف دو سال پیش گفت باید تصمیمات سخت و محکم بگیریم، خب کجاست؟!

هشدار صریح هاشمی طبا درباره حضور پرتعداد مهاجران افغان در ایران

کارکنیم؟

همه این‌ها مشکلاتی است که در کشور داریم. بدمصرفی داریم؛ سال‌هاست هم خودرو بنزینی پرمصرف تولید می‌کنیم و هم این‌که این همه مصرف انرژی در کشور داریم. ما روزانه معادل هشت تا ۹ میلیون بشکه نفت داریم، نفت و گاز مصرف می‌کنیم. خیلی تصمیمات است که باید گرفته شود. علاوه بر این‌ها، مساله سیاست خارجی و مشکلاتی هم دولت هایی چون آمریکا داریم. وقتی هم که به یک موضوع می‌پردازیم از موضوع دیگر غافل می‌شویم. تصمیم سخت این است که بپرسیم می‌خواهیم چه کارکنیم؟

آیا اصلا می‌خواهیم ایران وجود داشته باشد یا نه؟ احساس خوبی از حضور چند میلیون مهاجر افغان در ایران ندارم زیرا...
گفتید تصمیمات سخت یکی دو تا نیستند. اگر بخواهید، آن‌ها را اولویت‌بندی کنید آن‌ها کدام‌اند؟
اولویت این است که ببینیم اصلا می‌خواهیم ایرانی وجود داشته باشد یا نه؟ این مساله تاکنون مورد توجه قرار نگرفته است.

هم در داخل‌مان مشکلات بسیار زیادی داریم و این مشکلات را ایجاد کرده‌ایم و هم متأسفانه همسایه‌های خوبی نداریم. من با اینکه مهاجرپذیر باشیم و آدم‌هایی بایانند در مملکت ما زندگی کنند، مخالف نیستم اما وقتی طبق آمار چند میلیون افغانستانی پشتون در ایران زندگی می‌کنند؛ احساس خوبی ندارم.

یعنی اگر ما فقط از سمت افغانستان تهدید شویم دچار مشکلات بسیار زیادی در داخل خواهیم بود. این‌ها مسائل ساده‌ای نیست؛ مسائل بسیار سنگینی است و اصلا نیازی نیست که آمریکا به ما حمله کند. این‌ها جزو اولویت‌ها است.

در تهران دولت اجازه مسجد اهل تسنن نمی‌دهد اما در عبدالآباد چندین هزار افغانستانی نماز جمعه برگزار می‌کنند چطور مرز را باز می‌گذاریم که این همه پشتون وارد کشور ما شوند؟ در حالی که در تهران دولت تاکنون اجازه مسجد اهل تسنن نداده، در عبدالآباد نماز جمعه اهل تسنن افغانستانی با چندین هزار افغانستانی برگزار می‌شود. در شیراز نماز عید فطرشان شاید با ۵۰ هزار نفر برپا می‌شود. الان این موضوع یک تهدید برای کشور شده است.

این مساله فقط از یک سمت مرزی است. ما از سوی مرزهای دیگر هم دچار چنین مشکلاتی هستیم. اما من متوجه نمی‌شوم که چرا دولت با حکومت نسبت به این مسائل انقدر بی‌توجه است. این‌ها یک سری از مسائل اجتماعی و سیاسی است. خلاصه آن‌که احساس خوبی ندارم، احساس می‌کنم که کشور دچار مشکلات اساسی است. ناامیدم زیرا...

خیلی ناامیدکننده صحبت کردید، به نظر می‌رسد که اصلا اراده‌ای نمی‌بینید برای حل مسائل.
همین‌طور است که گفتید. چون من الان هفت، هشت سال است که راجع به این مسائل می‌گویم و می‌نویسم اما کوچک‌ترین توجهی نمی‌شود. فقط یک سری از است در طول ۱۵ روز تعطیلات عید نوروز، ۶۰۰ میلیون بشکه نفت داریم، نفت و گاز مصرف می‌کنیم. خیلی تصمیمات است که باید گرفته شود. علاوه بر این‌ها، مساله سیاست خارجی و مشکلاتی هم دولت هایی چون آمریکا داریم. وقتی هم که به یک موضوع می‌پردازیم از موضوع دیگر غافل می‌شویم. تصمیم سخت این است که بپرسیم می‌خواهیم چه کارکنیم؟

آیا اصلا می‌خواهیم ایران وجود داشته باشد یا نه؟ احساس خوبی از حضور چند میلیون مهاجر افغان در ایران ندارم زیرا...
گفتید تصمیمات سخت یکی دو تا نیستند. اگر بخواهید، آن‌ها را اولویت‌بندی کنید آن‌ها کدام‌اند؟

اولویت این است که ببینیم اصلا می‌خواهیم ایرانی وجود داشته باشد یا نه؟ این مساله تاکنون مورد توجه قرار نگرفته است.

بعضی‌وقت‌ها مساله به جایی می‌رسد که راه‌حلی وجود ندارد. مثل این می‌ماند که یک نفر یک چاه ۲۰۰ متری بکند و سنگی داخل آن بیندازد و به دیگران که از آن‌جا عبور می‌کنند بگوید این سنگ را از چاه در بیاور. اما آن سنگ را به راحتی نمی‌توان درآورد؛ وقتی مسائل باهم انبار می‌شود و برای هیچکدام راه‌حل پیدا نمی‌شود.

متأسفانه تصمیمات، تصمیمات درستی نیست آقای قالیباف دو سال پیش گفتند که باید تصمیمات سخت و محکم بگیریم. خب کجاست؟! همه تصمیمات در جهت بن‌بست است. مثلاً همین قانون راهبردی که بعد از برجام نوشته شد ... نوشتند به شرطی می‌توانیم برجام را تجدید کنیم که حتماً برای ما سود اقتصادی داشته باشد. یک وقت می‌گویند که ما این را درست می‌کنیم شما هر توافقی کنید ما قبول داریم. این یعنی دست دولت و مذاکره‌کننده کاملاً بسته باشد و معلوم هم نباشد که چطور برویم توافقی کنیم که حتماً برای ما سود اقتصادی داشته باشد. از این چیزها زیاد است. دست همه بسته باشد برای اینکه یک قانونی نوشته شود.

بعد هم تصمیمات الکی [گرفته می‌شود]. مثلاً فرض کنید سازمان انرژی اتمی بگوید می‌خواهم سه‌تا نیروگاه اتمی با روسیه بزنم و سه تا پنج میلیارد دلار هم هزینه آن است. در حالی‌که از سوی دیگر مشخص نیست وضعیت نیروگاه اتمی ۴۰-۵۰ ساله مان چطور باشد؟ متأسفانه تصمیمات، تصمیمات درستی نیست. دست ما هم به جایی بند نیست فقط غصه می‌خوریم.

نشانی: زنجان - خیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان - بن بست برهانی- پلاک ۲۲

تلفن تماس: ۳۳۳۳۳۶۷۷۷ ، ۳۳۳۳۳۶۷۷۸ ، ۳۳۳۳۳۷۵۶۵

تحریریه: ۳۳۳۳۷۵۵۴

چاپ مقالات مختلف به معنی تایید آنها از سوی روزنامه نمی باشد.

دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ * سال بیست‌وچهارم* شماره ۲۸۴۳

نقدتند عباس عبدی به ارسال پیامک‌های حجاب؛ بیهوده مقاومت نکنید این سنگر قابل دفاع نیست



اعتماد/ عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اینکه قرار بوده در جلسه دیروز سران قوا درباره ارسال پیامک‌های حجاب تصمیم‌گیری شود؛ به انتقاد از رویه موجود برای ترویج حجاب پرداخت و نوشت: «من کاری به تحولات مربوط به حجاب نزد زنان و جامعه ندارم ولی ۳۰ سال پیش مطالعه‌ای در این باره کردم و با توجه به متغیرهای اصلی جامعه توضیح دادم که دیر یا زود وضعیت حجاب به گونه‌ای خواهد شد که حفظ آن به عنوان خط قرمز و با اتکا به حمایت مردم ممکن نخواهد بود.»

وی با طرح این سوال که «دولت‌ها در چنین شرایطی چه سیاستی را پیشه می‌کنند؟» نوشت: «با یا این تحول و تغییر همراهی می‌کنند تا بلکه تشدید نشود، یا آنکه سفت و سخت جلوی آن می‌ایستند.

ایستادگی مثل همان حفظ سنگر غیر قابل دفاع است، که دیر یا زود فرو می‌ریزد، در نتیجه سنگربانان را دچار هزیمت می‌کند. زیرا وضعیت به مرحله‌ای می‌رسد که بسیاری از مدافعان معتقد می‌شوند که این سنگر قابل دفاع نیست و مقاومت را بی‌فایده می‌دانند و آن را ترک می‌کنند و حتی به جبهه مقابل می‌پیوندند، همین امر وضعیت دفاعی سنگر را ضعیف‌تر می‌کند. در عمل هم قانون موجود حجاب قابل اجرا نیست، مصوبه جدید هم خطرناک تشخیص داده شده است.»

وی تأکید کرد: «تنها راه در برابر حکومت این است که خطوط قرمز خود را از دل مردم بیرون آورد. خطوط قرمز یعنی مواردی که عبور از آن جرم است. این باید به خواست مردم گره بخورد. جابجاشدن آن نیز فراتر از قدرت من و شما است و باید به آن احترام گذاشت و آن را به رسمیت شناخت. مقاومت در برابر خواست جامعه جز شکست در شکل هزیمت نتیجه دیگری ندارد. ولی تعامل مثبت حکومت با جامعه آنان را به اینجای می‌رساند که خودشان از خطوط قرمز جدید دفاع کنند. طرفداران خطوط قرمز کنونی نه تنها در عمل موفق نبوده‌اند و سنگرها را از دست داده‌اند، بلکه نه به لحاظ نظری هیچ ایده روشنی در دفاع از این سنگرها و خطوط قرمز دارند و نه در عمل هیچ راهبردی و تاکتیک اثربخشی را پیشنهاد می‌کنند. نتیجه این سیاست‌ها از پیش روشن است. بدون تردید.»

عبدی در بخشی از این یادداشت نوشت: «اگر خطوط قرمز ناشی از اراده و خواست مردم باشد، در اغلب موارد متغیر و تحول‌پذیر است، چون ارزش‌های اجتماعی و فیم‌ما‌از مسائل در حال تحول است. بنابراین اصطلاحاً ناموسی کردن خطوط قرمز ما را به بن‌بست می‌رساند.»

خبر مهم وزیر رفاه درباره مرحله بعدی طرح کالابرگ الکترونیک

صاحب خبر/ احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره توزیع کالابرگ الکترونیک به کارگران و اینکه چند نوبت به کارگران داده خواهد شد و در چه دهکهایی تعلق خواهد گرفت، اظهار کرد: آنچه که در بودجه آمده است برای ۳۰ درصد ماهانه داده شود ولی بودجه اش باید از محل حذف یارانه‌ها تامین شود که بعد است به این سرعت بتوانیم به حذف یارانه‌ها برسیم و این کار را انجام بدهیم.

میدری خاطرنشان کرد: ما امیدواریم که مثل سال گذشته منبع جدیدی برایش دیده و از صندوق توسعه ملی برداشت شود چون بحث امنیت غذایی و خوراکی مهم است و اگر همان یکمیلیارد دلار برای ۳۰ درصد داده شود می‌توانیم ۶ ماه را حتماً بدهیم یعنی برای اینکه بتوانیم در کل سا بدهیم رقمی معادل ۲ میلیارد دلار نیاز است. عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با بیان اینکه متأسفانه دولت در اجرای کالابرگ الکترونیک به گونه‌ای عمل کرده که برخی افرادی که باید از خدمات این بخش بهره‌مند شوند از خدمات این بخش محروم شده‌اند، گفت:دولت نسبت به نحوه دهک بندی‌ها تجدیدنظر کند.

علی حدادی در انتقاد به نحوه اجرای مصوبه مجلس توسط دولت در خصوص ارائه کالابرگ الکترونیک، گفت:ارائه کالابرگ الکترونیک مصوبه مجلس بوده که دولت باید دقت لازم در اجرای آن را داشته باشد تا حتی از هیچ کدام از اقشار کم درآمد و متوسط جامعه ضعیف نشود. نماینده مردم ساوجبلاغ، نظرآباد، طالقان و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: متأسفانه دولت در اجرای این مصوبه با لحاظ دهک بندی اقشار مختلف جامعه به گونه‌ای عمل کرده است که برخی افرادی که باید از خدمات این بخش بهره‌مند شوند همچون برخی افراد فاقد مسکن از لیست دریافت کالابرگ الکترونیک حذف شده‌اند. این نماینده مردم در مجلس دوازدهم یادآور شد: هم‌اکنون لازم است دولت در جهت تحقق اهداف پیش‌بینی شده در این مصوبه برنامه‌ریزی دقیقی بخصوص در نحوه درج اطلاعات افراد در سامانه مربوطه داشته باشد. عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: آنچه باید در اجرای این مصوبه مورد بازنگری قرار گیرد هم بروزسانی اطلاعات مندرج در این سامانه و هم تجدیدنظر در نحوه دهک بندی‌ها است.

دفتر نمایندگرجذب لاکچر روزنامه صداهمزنجانخ در شهرستانها

ردیف	نام شهرستان	نشانی دفتر	نام نماینده	تلفن
۱	زنجان	امیر کبیرخیابان امام – چهارراه امیر کبیر – کوچه سید برهان جنب درمانگاه فرهنگیان بن بست برهانی – پلاک ۲۲	دفتر مرکزی	۰۲۴-۳۳۳۳۶۷۷۷ ۰۲۴-۳۳۳۳۶۷۷۸ ۰۲۴-۳۳۳۳۵۶۵
۲	طارم	اب بر-غ امام ، جنب اداره آب شهرستان طارم –کیوسک مطبوعاتی نسیم زیتون	نسیم اله اجاقلو	۰۲۴-۳۳۸۴۳۳۰ ۰۹۱۰۰۲۵۲۱۶۱
۳	خداپنده	قدیار خیابان امام جنب فرهنگسرای اشراف کوچه پامداد پلاک ۱ طبقه اول کدپستی ۴۵۸۱۸۱۳۳۸۵	حبیب اله اسفندیاری	۰۹۱۹۲۴۳۷۳۱۸ ۰۲۴۴۴۲۲۸۶۴۵
۴	ابه‌ر	خیابان مطهری – روبروی کوچه مسجد جامع – نرسیده به کارواش تک نماینده روزنامه صدای زنجان	علی نظری	۰۲۴-۳۵۲۷۳۱۵۷ ۰۹۱۲۵۴۲۷۶۸۲
۵	خرمدره	خرمدره – خیابان امام خمینی روبروی بانک مسکن –دکه مطبوعاتی	تیمور کلاتری	۰۲۴-۳۵۵۲۶۸۸۰ ۰۹۱۲۳۴۴۸۸۶۵



@ sedaye – zanzan



www.sedayezanjannews.ir

Email: sedayezanjan2008@yahoo.com



@ sedaye – zanzan



sedaye.zanzan